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I Toimintakertomus 

Kirkkoherran yleiskatsaus 

Vuosi 2022 jää historiaan synkkänä sodan vuotena Venäjän hyökättyä 24. helmikuuta Ukrainaan. 

Järjetön hyökkäys on tuomittu kaikkialla maailmassa ja ukrainalaiset ovat saaneet apua ja tuen 

ilmaisuja monella tapaa. Erityisesti siviiliväestöön kohdistuneet iskut ja erilaiset tuhotyöt ovat joh-

taneet Venäjän eristämiseen. Suomi on omalta osaltaan ollut tukemassa Ukrainan ponnisteluja. 

Sodan seurauksena lukuisat ukrainalaiset ovat joutuneet jättämään kotimaansa ja Kiuruvedellekin 

on saapunut pakolaisia.  

Seurakunta on huolehtinut Kirkkolaissa määritetyn kirkon tehtävän hoitamisesta Kiuruvedellä. 

Seurakunta on kokoontunut sunnuntaisin ja muina juhlapyhinä jumalanpalveluksiin, eri tavoin on 

toimittu kristillisen sanoman levittämiseksi ja lähimmäisenrakkauden toteuttamiseksi. Kiuruve-

dellä seurakunta on elimellinen osa paikkakuntalaisten elämää ja seurakunnan työtä arvostetaan. 

Seurakunta myös koetaan turvallisuutta vahvistavaksi sekä yhteisöllisyyttä vahvistavaksi voi-

maksi.  

Kuluneena vuonna kamppailtiin edelleen koronapandemian vaikutuksessa, joskin rajoitusten pur-

kamiset mahdollistivat paluun tavanomaisempaan työskentelytapaan. Pandemia ei kuitenkaan ole 

poistunut, vaan se näkyy edelleen myös seurakuntatyön arjessa. 

Kertomusvuonna järjestettiin maassamme seurakuntavaalit. Kiuruveden seurakuntaan valittiin 

uusi, nyt 19-jäseninen kirkkovaltuusto. Seurakuntavaaleihin osallistuminen Kiuruvedellä oli aktii-

vista äänestysprosentin ollessa 17,1 %. 

Syksyllä seurakunnassa alkoi kaksivuotinen piispantarkastusprosessi, joka huipentui helmikuussa 

2023 piispan visitaatioon. Tarkastuksen tulokset olivat monella tapaa rohkaisevia ja luottavaisin 

mielin tulevaisuuteen kannustavia: seurakuntaelämä on aktiivista, henkilöstön työskentelyilma-

piiri on hyvällä tasolla, talous on vakaalla pohjalla eräinä esimerkkeinä. Kehitettävää ja ongelma-

kohtia toki löytyy ja niihin tulee tarttua aktiivisesti yhteistyössä, keskinäisen kunnioituksen ja 

luottamuksen ilmapiirissä.  

Kristus on kirkon Herra. Hän ohjaa työtämme. Ilman Hänen johdatustaan ja siunaustaan emme ole 

mitään. Vanhassa virressä on ikiaikaista viisautta: ”Jos et sä Herra rakenna, niin turhaan teemme 

työtä. Turhaanpa valvoo vartija, jos et sä ole myötä. Sua ilman jos me toimimme, ei työllä siunausta. 

Parhainkin rakennuksemme jää vaille perustusta.” 

 

Kimmo Kivelä 
kirkkoherra  
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Kiuruveden seurakunnan missio, visio, strategia 

Missio 

Kirkkolain mukaan: ”Tunnustuksensa mukaisesti kirkko julistaa Jumalan sanaa ja jakaa sakrament-

teja sekä toimii muutenkin kristillisen sanoman levittämiseksi ja lähimmäisenrakkauden toteutta-

miseksi (KL 1:2§) 

Kiuruvedellä kokoonnutaan jumalanpalveluksiin, ehtoolliselle, joka on kirkkomme toinen sakra-

mentti kasteen ohella. Lisäksi huolehditaan muista kirkollisista toimituksista, kuten konfirmaati-

osta, avioliittoon vihkimisestä ja hautaan siunaamisesta. 

Kiuruveden seurakunta huolehtii myös esimerkiksi kristillisestä kasvatuksesta, evankeliumin julis-

tamisesta, diakoniatyöstä sekä lähetystyöstä. 

Visio 

Kiuruveden seurakunta on avoin yhteisö, jossa on tilaa erilaisille ihmisille ja toiminnoille. Kut-

summe ihmisiä mukaan ja toimimme ihmisten luontaisissa toimintaympäristöissä. Yhä useampi 

kokee uskon Jumalaan voimavarana. Ammennamme kristillisestä perinteestä ja olemme kiinni 

tässä ajassa. 

Strategia  

Kiuruveden seurakunnan vuoteen 2024 hyväksytyssä strategiassa toiminta-ajatus määritetään seu-

raavasti: Seurakunta kutsuu ihmisiä Jumalan yhteyteen sekä rohkaisee välittämään lähimmäisistä 

lähellä ja kaukana sekä luomakunnasta. 

 

Vastuu ympäristöstä 

Seurakuntamme kantaa vastuuta ympäristöstä ja ympäröivästä yhteiskunnasta. Leirikeskuksen öl-

jylämmitys vaihdettiin vuonna 2021 maalämpöön ja viimeinen öljylämmityskohde Vanha pappila 

muutetaan maalämpöön vuonna 2023. Valmisteilla olevassa kiinteistöstrategiassa tullaan erityi-

sesti huomioimaan kulttuurihistoriallisesti arvokkaat kohteet. 

Suosimme ympäristöystävällisiä elintarvikkeita ja teemme hankintoja mahdollisimman paljon 

omalta paikkakunnalta. Jätteiden lajittelua parannetaan. 

Diakoniatyössä jaamme hävikkiruokaa yhteistyössä Kiuruveden Helluntaiseurakunnan, Kiuruve-

den Urheilijoiden, Kiuruveden Työttömien ja Torintuvan kanssa.  

Lahjonnan ja korruption torjunta  

Kiuruveden seurakunta ei hyväksy lahjontaa eikä korruptiota.  
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Kirkolliset toimitukset tilinpäätösvuonna 

Seurakunta kohtaa useimmin jäsenensä kirkollisissa toimituksissa. Kirkollisista toimituksista vuo-

teen 2021 verrattuna lisääntyi suhteellisesti eniten hautaan siunaamisten määrä ollen 159 (123, 

2021). Hautaan siunatuista oman seurakunnan jäseniä oli 142, muun  

ev. lut. seurakunnan jäseniä ja kirkkoon kuulumattomia 17. Avioliittoja solmittiin yhteensä 13, 

joista kirkollisia vihkimisiä oli 7 (8, 2021). Kastettujen määrä nousi vuodesta 2021 huomattavasti, 

vuonna 2022 kastettiin 52 lasta kun edellisenä vuonna kastettujen määrä oli 43. Lukuun on saat-

tanut vaikuttaa koronan vuoksi hieman pidemmälle siirretyt kastejuhlat. Vuosina 2018 – 2022 

kastettujen osuus oli keskimäärin 83 %.  

 

Talouden tilanne kuluneena vuonna 

Suomen talouden tilanne 

Talous toipui koronasta ennakoitua nopeammin, mutta Venäjän hyökkäys Ukrainaan muutti tilan-

teen. Talouden näkymät ovat heikentyneet kevään jälkeen. Talouskehitykseen vaikuttaa erityi-

sesti Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan sekä kiihtynyt inflaatio. Työllisyystilanne on tästä huoli-

matta säilynyt hyvänä.  

Hinnat ovat nousseet laajalti, mutta erityisesti energian hinnan nousu ja energian riittävyys aiheut-

tavat huolta niin Suomessa kuin muuallakin Euroopassa. Inflaatio oli joulukuussa 9,1 %.  

Nimellispalkkojen noususta huolimatta reaalituloindeksi laski korkean inflaation seurauksena. Kir-

kollisverotilitysten yhteismäärä kasvoi 1,8 % ollen 928,5 milj. euroa.  

Vuonna 2022 kotimainen tuotanto kasvoi valtiovarainministeriön mukaan 2 %. Kasvun ennuste-

taan vuonna 2023 pysähtyvän, mutta kääntyvän jälleen vuonna 2024 noin 1,2 prosentin kasvu-

vauhtiin. Nimellisansioiden ennustetaan lisääntyvän noin 3 prosenttia vuosina 2024 ja 2025. 

(Lähde: VM 20.12.2022) 

 

Seurakunnan talous 

Kiuruveden seurakunnan tilikauden tulos on 24 991,77 euroa ylijäämäinen. Tuloslaskelmaan si-

sältyy 1 161,60 euroa tontin myynnistä saatuja myyntituloja. 

Toimintatuotot olivat 541 000 euroa, kasvua edellisvuodesta 70 800 euroa. Myyntituotoista pito-

palvelutuotot lähes kaksinkertaistuivat, myös maksu- ja metsätalouden tuottoja kertyi edellis-

vuotta enemmän, vuokratuotot säilyivät liki ennallaan. Toimintatuottojen jakauma on esitetty seu-

raavassa kaaviossa. 

 

https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/164514/VM_2022_80.pdf?sequence=1&isAllowed=y
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Toimintakulut olivat 1 657 000 euroa ja ne kasvoivat edellisvuodesta yhteensä 118 000 euroa. 

Esimerkiksi henkilöstökulut kasvoivat 48 000 euroa (+ 5,8 %). Palveluiden ostoissa haudankaivuu-
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Kirkollisverojen tuotto oli 1,16 miljoonaa euroa, mikä on 23 280 euroa (- 1,95 %) vähemmän kuin 

vuonna 2021. Kirkollisverotuottojen osuus kokonaistuloista oli 62 %. Valtionrahoitusta saatiin  

155 400 euroa, mikä on 8 % kokonaistuotoista. Verotuskuluja maksettiin 21 900 euroa ja Kirkon 

rahastomaksuja 109 400 euroa – nämä summat olivat lähes edellisvuoden tasolla. Korkotuottoja 

saatiin 8 300 euroa, sijoitusten arvonalentumisten jälkeen rahoitustuotot jäivät 3 400 euroa mii-

nukselle.  

Vuosikatetta kertyi 72 600 euroa. Tilikaudelle kohdistuneet poistot olivat 93 300 euroa eli vuo-

sikate ei kattanut kokonaispoistojen määrää.  

Seurakunnan rahavarat kasvoivat 154 850 euroa ja olivat vuoden lopussa yhteensä 1,9 miljoonaa 

euroa. Summa ei sisällä testamentti- ja lahjoitusrahastojen varoja, jotka olivat 136 000 euroa. 

Investointeja ei ollut.  

Tilikauden päättymisen jälkeen ei ole tapahtunut sellaisia olennaisia toiminnan tai talouden muu-

toksia, joilla olisi vaikutusta Kiuruveden seurakuntaan ja joita ei olisi vuoden 2022 talousarviossa 

huomioitu. 

 

Toiminnan ja talouden tarkastelu tuloperustan muutosten valossa 

Seurakunnan talouden suunta ei ennusteiden mukaan ole lähivuosina olennaisesti heikkenemässä, 

mutta talouden sopeuttamista tehdään ennakoiden. Jäsenmäärä laski edellisvuodesta 3,1 prosent-

tia ollen aiempina vuosina keskimäärin 2,4 prosenttia.  Jäsenmäärän laskuun vaikuttaa voimak-

kaasti jäsenistön ikääntyminen ja alueen muuttotappio.  

Viime vuosien kirkollisverotulot ovat olleet varsin vakaat. Ennusteiden mukaan verotulot kuiten-

kin vähenevät vuosittain noin 0,5 prosenttia ja vuoteen 2030 mennessä ne olisivat jo noin 40 000 

euroa tämänhetkistä pienemmät, jos Sote-/verouudistusta ei oteta huomioon. Soteuudistuksen on 

arvioitu lisäävän seurakuntien verotuloja ja seurakuntia on kehotettu laskemaan kirkollisveropro-

senttejaan. Nykyisessä maailmantilanteessa verotulojen ennustaminen on kuitenkin haastavaa, 

niinpä Kiuruveden seurakunta ei ole vielä tehnyt päätöstä kirkollisveroprosentin alentamisesta. 

Verotulokehityksestä on enemmän tietoa sivulla 50 kohdassa Verotulot ja valtion rahoitus. Kir-

kollisverotulojen osuus seurakunnan toimintatuotoista on huomattava, joten niiden muutosta seu-

rataan aktiivisesti.  

 

Toiminnan ja talouden tarkastelu Kriisiytyvän seurakunnan mittarien valossa 

Kiuruveden seurakunnan toiminta, hallinto ja talous ovat Kriisiytyvän seurakunnan mittareilla mi-

tattuna kunnossa. Kriisiytyvän seurakunnan mittareista Kiuruveden seurakunnassa toteutuu 

vuonna 2022 ainoastaan yksi mittari, vaikeudet rekrytoinnissa. Viime vuosina avoinna olleisiin 
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virkoihin on ollut vähän päteviä hakijoita, joissakin viran täytöissä on pidetty kaksi hakukierrosta. 

Virkojen/työsuhteiden houkuttelevuutta on ehkä tarpeen lisätä palkkojen tarkistuksilla. Tarkis-

tukset tulee tehdä tasapuolisesti kaikissa virka-/työsuhteissa kuitenkin huomioiden tulevat talou-

delliset haasteet kuten kirkollisverotulojen väheneminen. 

Talouden mittareista rahavarojen riittävyys on erinomaisella tasolla, 399 päivää. Henkilöstökulu-

jen osuus on maltillinen, alle 60 % toimintakuluista.  Taseessa on edellisten tilikausien ylijäämää 

1,26 miljoonaa euroa.  

Kriisiytyvän seurakunnan toiminnan ja hallinnon mittarit Seurakuntatalouden tilanne v. 2022 

1. Seurakunnan yhteiskunnalliset tehtävät 
* Puutteet hautaustoimen tai hautausmaan ylläpitotehtä 
  vien hoidossa. 

       * Epäkohdat kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden raken- 
         nusten ja irtaimiston ylläpitotehtävien hoidossa.  
       * Puutteellisuudet kirkonkirjojen ja väestötietojärjestel- 
         mään liittyvien tehtävien hoidossa. 

 
* Hautaustoimen ja hautausmaan ylläpitotehtä- 
   vissä ei ole puutteita.  
* Kirkollisen esineistön ja kaikkien kiinteistö- 
  jen vakuutusarvot tarkastettiin vuonna 2022.  
  Kirkollisen esineistön inventointi tehdään  
  vuoden 2023 aikana ja tiedot siirretään Basis- 
  järjestelmään.  
* Kiuruveden seurakunta liittyi 1.7.2022 Ylä- 
  Savon aluekeskusrekisteriin ja edelleen  
  1.1.2023 alkaen Kuopion aluekeskusrekiste- 
  riin.  

2. Seurakunnan hallinto ja viranomaistoiminta 
* Toimielinten kokoonpanoon ja toimivuuteen liittyvät  
  ongelmat 

       * Hallintomenettelyn puutteellisuudet 

 

* Syksyn 2022 seurakuntavaaleissa oli riittä- 

   västi ehdokkaita, ei sopuvaaleja. Kaikki luot- 

   tamushenkilöpaikat on täytetty.  

* Asioita ei ole palautunut käsittelyyn eikä  

  päätöksistä ole tullut oikaisuvaatimuksia  

  eikä valituksia.  

3. Seurakunnan toimintaorganisaatio 

* Perustehtävien (KL 4:1) mukaisen toiminnan ylläpidon  

   ilmeiset puutteet ja laiminlyönnit 

        * Seurakunnan jäsenmäärä on laskenut viimeisten viiden  

           vuoden aikana 15 % ja on arviointihetkellä alle 2000  

           jäsentä 

        * Jäykkä, lokeroitunut, eristäytynyt ja/tai uusiutumisky- 

           vytön toimintakulttuuri 

 

* Seurakunnan perustehtävien hoidossa ei ole 

  ongelmia. Kaikki virat on täytetty. 

* Seurakunnan jäsenmäärä 31.12.2022 oli 

  6 249, vuodesta 2017 lähtien jäsenmäärä on 

  laskenut 12,18 %. 

* Seurakunta verkostoituu ja tekee laajasti 

  yhteistyötä kaupungin, koulujen, yhteisöjen 

  ja yhdistysten kanssa.  

4. Johtaminen seurakunnassa 

* Johtamisen heikkoudet 

        * Johtamista tukevat strategiset linjaukset, kuten toimin- 

           tasuunnitelma, seurakunnan strategia/toimintalinjaus/ 

           missio/visio, kiinteistöstrategia, henkilöstösuunnitelma,  

           koulutussuunnitelma tai valmiussuunnitelma puuttuvat 

        * Puuttumattomuus seurakunnan operatiivisessa johtami- 

           sessa esiintyviin pitkäaikaisiin ongelmiin 

 

* 09/2022 tehdyssä piispantarkastukseen liit- 

   tyvässä seurakunnan itsearviointikyselyssä 

   johtaminen ja johtajuus nähtiin hyvänä ja 

   toimivana.  

* Toiminta- ja koulutussuunitelma, seurakun- 

   nan strategia ja valmiussuunnitelma ovat  

   kunnossa, valmiussuunnitelma on päivitetty  

   vuonna 2022.  
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        * Haluttomuus yhteistyöhön lähiseurakuntien, rovasti- 

           kunnan muiden seurakuntien ja/tai tuomiokapitulin  

           kanssa. 

   Kiinteistöstrategian tekeminen aloitettiin 

   kesällä 2022 ja se valmistuu vuonna 2023.  

   Henkilöstösuunnitelman tekeminen aloite- 

   taan vuonna 2023. 

* Operatiivisessa johtamisessa ei ole havaittu 

   ongelmia.  

* Yhteistyö muiden seurakuntien ja tuomio- 

   kapitulin kanssa on sujuvaa.  

5. Seurakunnan henkilöstö 

* Henkilöstön määrä 

       * Henkilöstön työhyvinvoinnissa on toistuvia ongelmia 

       * Ongelmat riittävän henkilöstön määrässä ja rekrytoin- 

          nissa työaloittain tarkasteltuna. 

 

* Henkilöstön määrä on vähentynyt viime vuo- 

   sien aikana seuraillen seurakunnan jäsenmää- 

   rän muutosta. Henkilöstökulujen osuus toi- 

   mintakuluista on 52,4 %.  

* Työhyvinvointiin panostetaan ja puutteisiin  

   reagoidaan, työtilojen parantamiseksi on  

   tehty lisäselvityksiä. 

* Rekrytoinnissa on ollut vaikeuksia, avoinna  

   olleisiin virkoihin on ollut vähän päteviä ha- 

   kijoita.  

 

 

 

 

Kriisiytyvän seurakunnan talouden mittarit Kiuruveden seurakunnan luvut 31.12.2022 

1.   Tilikauden tulos ilman kertaluonteisia eriä on negatiivinen 

      kolmena peräkkäisen vuotena taikka viimeisen tilikauden 

      tulos on negatiivinen ilman kertaluonteisia eriä ja kirkollis- 

      veroprosentti on 2,0 tai korkeampi.  

Tilikauden ylijäämä ilman kertaluonteisia eriä   

on 23 830,17 euroa ja kirkollisveroprosentti  

on 1,50. 

2.   Seurakunnan taseessa oleva edellisten tilikausien yli-/ali- 

      jäämä luku on tilinpäätöksen perustella menossa alijäämäi- 

      seksi, eikä sen kattamista seuraavan kolmen vuoden aikana 

      voida laskelmin osoittaa ilman kertaluontoisten erien tai  

      metsänhoitosuunnitelman ylittävän myynnin toteuttamista. 

Taseessa on edellisten tilikausien ylijäämää  

1,26 miljoonaa euroa.  

3.   Maksuvalmius on alle 90 päivää, tai maksuvalmius heikke- 

      nee kolmena peräkkäisen tilikautena.  Maksuvalmius on 399 päivää.  

4.   Henkilöstökulujen osuus toimintakuluista kasvaa kolmena  

      peräkkäisenä vuonna.  

Henkilöstökulujen osuudessa toimintakuluista 

ei ole tapahtunut oleellisia muutoksia. Vuonna 

2022 osuus oli 52,4 %, edellisvuonna 53,28 %. 
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1 Hallinto 

Kiuruveden seurakunnan hallinto-organisaation rakenne: 

 

Hallintoelinten jäsenet 2019–2022  

KIRKKOVALTUUSTO 

Kirkkovaltuusto on seurakunnan ylin päättävä toimielin. Kirkkovaltuusto on delegoinut päätös-

valtaansa kirkkoneuvostolle erillisillä määräyksillä. Kirkkovaltuuston puheenjohtajana vuosina 

2019 – 2020 toimi Pekka Turpeinen ja vuosina 2021 – 2022 Kari Saastamoinen. Varapuheenjoh-

tajaksi vuosille 2019 – 2022 valittiin Miina Kemppainen. Kirkkovaltuusto kokoontui vuoden ai-

kana kaksi kertaa. Kirkkovaltuuston jäsenet ja heidän kokouksiin osallistumiskertansa on lueteltu 

alla. 

Kirkkovaltuuston jäsenet: 

Saastamoinen Kari, pj  2/2 

Kemppainen Miina, varapj 2/2 

Ahponen Pentti  2/2 

Autio Sauli   2/2 

Huttunen Kauko  2/2 

Huttunen Maija  2/2 

Huvinen Tuula  0/2 

Härkönen Anne  0/2 

Härkönen Terttu  2/2 

Jokitalo Irja   1/2 
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Kemppainen Maija-Leena  1/2 

Kostiainen Sisko  2/2 

Kärkkäinen Ari  1/2 

Kärkkäinen Tuomas  2/2 

Luttinen Marjo  0/2 

Pennanen Tapani  2/2 

Pentikäinen Arja  2/2 

Pesonen Tuomo  0/2 

Pikkarainen Rauno  1/2 

Ruotsalainen Merja  1/2 

Turpeinen Pekka  2/2 

Väisänen Aimo  2/2 

 

Kirkkovaltuusto on kertomusvuoden aikana käsitellyt kahdessa kokouksessaan kirkkolain edel-

lyttämät asiat, kuten seurakunnan toimintakertomuksen hyväksyminen, tilinpäätöksen vahvista-

minen ja vastuuvapauden myöntäminen tilivelvollisille. Lisäksi kirkkovaltuusto vahvisti vuoden 

2023 kirkollisveroksi 1,50. Kirkollisveroa ei laskettu Valtiovarainministeriön kirkollisveron alen-

tamissuosituksesta huolimatta vaan päätettiin seurata, miten Sote-/verouudistus vaikuttaa kirkol-

lisverokertymään. Vuoden 2023 talousarvio ja vuosien 2023–2025 toiminta- ja taloussuunnitelma 

hyväksyttiin.  

Kirkkovaltuusto teki päätöksen vuoden 2022 seurakuntavaalien äänestysalueista ja asetti vaalilau-

takunnan. Seurakunnan taloussääntö ja poistosuunnitelma päivitettiin, kirkkovaltuusto hyväksyi 

sopimuksen Kuopion ev. lut. seurakuntayhtymän aluekeskusrekisteriin liittymisestä. Kirkkoval-

tuusto päätti, että seurakunta huolehtii päähautausmaalla olevien jääkärihautojen hoidosta.  

Aloitteet 2022 

Luottamushenkilöt eivät tehneet aloitteita. 

 

KIRKKONEUVOSTO 2021 – 2022 

Kirkkoneuvosto johtaa seurakunnan käytännön toimintaa ja hallintoa sekä toimii kirkkovaltuuston 

valmistelu- ja täytäntöönpanoelimenä. Kirkkoneuvoston apuna toimivat kirkkoherra ja talouspääl-

likkö omilla vastuualueillaan. Vuosiksi 2021 – 2022 valittu kirkkoneuvosto kokoontui vuoden ai-

kana kuusi kertaa. Kirkkoneuvoston jäsenet ja heidän kokouksiin osallistumiskertansa on lueteltu 

alla.  

Kirkkoneuvoston jäsenet   Henkilökohtaiset varajäsenet 

Kivelä Kimmo, kirkkoherra, pj 6/6  

Pentikäinen Arja, varapj  6/6 Marjo Luttinen  0/6 
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Jokitalo Irja   6/6 Maija-Leena Kemppainen  0/6 

Kärkkäinen Marja-Leena 3/6  Huttunen Kauko  1/6 

Kärkkäinen Tuomas  6/6 Autio Sauli   0/6 

Loijas Tuula   4/6 Väisänen Aimo  2/6 

Pennanen Tapani  6/6 Turpeinen Pekka  0/6 

Kirkkoneuvoston keskeisimmät päätökset: 

Kirkkoneuvosto on valmistellut kaikki kirkkovaltuustolle esiteltävät asiat (tilinpäätös 2021, vero-

prosentti vuodeksi 2023, talousarvio vuodeksi 2023 sekä toiminta- ja taloussuunnitelma vuosiksi 

2023–2026). Lisäksi se on käsitellyt ja hyväksynyt vuoden 2023 koulutussuunnitelman, toimin-

tayksiköiden ja tehtäväalueiden toimintakertomukset vuodelta 2021 sekä huolehtinut kirkkoval-

tuuston päätösten täytäntöönpanosta. 

Kirkkoneuvosto valitsi määräaikaiseen diakonian ja lapsityön virkaan ajalle 11.7.2022 – 10.7.2023 

diakoni-sosionomi Virpi Luotolammen. Sankarihautausmaalle hankittiin Kaatuneiden Muistosää-

tiön kustantama tietolaatta. 

 

JOHTOKUNTIEN JÄSENET JA VARAJÄSENET 2019 – 2022 

Diakoniatyön johtokunta 

Kemppainen Maija-Leena  puheenjohtaja 

Loijas Tuula   varapuheenjohtaja 

Härkönen Terttu 

Jauhiainen Tiina 

Kumpulainen Erkki 

Kärkkäinen Ari 

Piippo Pekka 

 

Varajäsenet 

Pesonen Tuomo 

Remes Riitta 

 

Kärkkäinen Marja-Leena  kirkkoneuvoston edustaja 

 

Jumalanpalvelus- ja musiikkijohtokunta 
Härkönen Anne  puheenjohtaja 
Pennanen Tapani                varapuheenjohtaja 
Huttunen Maija 
Kaurala Pekka 
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Kostiainen Sisko 

Piippo Tiina 
Rönkä Otto 

Varajäsenet 
Kesti Kalevi 
Mähönen Tanja 

Pentikäinen Arja                      kirkkoneuvoston edustaja 
 

Lapsi- ja nuorisotyön johtokunta 
Luttinen Marjo              puheenjohtaja 
Mähönen Tanja  varapuheenjohtaja 
Jokitalo Irja 
Kastari Riku 

Piippo Sirpa 
Reinikainen Jari 
Remes Eero 

Varajäsenet 
Huusko Mikko 

Kattainen Teemu 

Jauhiainen Ulla-Sisko  kirkkoneuvoston edustaja 2019 - 2020 

Pennanen Tapani                 kirkkoneuvoston edustaja 2021 – 2022 
 

Lähetystyön johtokunta 
Härkönen Anna-Liisa                      puheenjohtaja 
Autio Sauli                       varapuheenjohtaja 
Happonen Suvi 
Huvinen Tuula 
Kumpulainen Marko 

Ruotsalainen Merja 
Tikkanen Jari 

Varajäsenet 
Huusko Mikko 

Jauhiainen Maija-Leena 

Kärkkäinen Tuomas  kirkkoneuvoston edustaja 
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Kiinteistöstrategiatyöryhmä 
Tapani Pennanen 
Tuomas Kärkkäinen 
Matti Jokitalo 
Petri Koljonen 
Virpi Tikkanen 

Iisalmen rovastikunnan diakoniatyön johtokunta 
Kemppainen Maija-Leena 
Härkönen Terttu                   varaedustaja 

Tilintarkastusyhteisö 2019 – 2022 

BDO Audiator Oy, päävastuullinen tilintarkastaja Pentti Tanskanen 

Kiinteän ja irtaimen omaisuuden tarkastajat 2021 – 2022 

Jokitalo Matti                 rakennusinsinööri 
kirkkovaltuuston puheenjohtaja 
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2 Henkilöstö 

Seurakunnassa työskenteli 31.12.2022 yhteensä 21 henkilöä. Vakituisessa palvelussuhteessa oli 

14 henkilöä, joista viisi oli osa-aikaisia. Vakituisista naisia oli 10 ja miehiä 4. Määräaikaisissa työ-

suhteissa työskenteli 7 henkilöä, joista 5 oli naisia ja 2 miehiä. Määräaikainen, osa-aikainen lähe-

tyssihteeri aloitti 1.10.2022.   

Kausitöissä työskenteli kahdeksan kokoaikaista työntekijää, joista neljä oli naisia ja neljä miehiä.  

Henkilöstön määrä työaloittain 

  2022 

Seurakuntapapisto 3 

Kirkkomuusikot 1 

Diakoniatyöntekijät 2 

Nuorisotyöntekijät 2 

Varhaiskasvatuksen työntekijät 1 

Muut seurakuntatyöntekijät 1 

Hallinto- ja toimistotyöntekijät 2 

Hautausmaatyöntekijät 2 

Kiinteistö- ja kirkonpalvelustyöntekijät 4 

Muut työntekijät 3 

Yhteensä 21 

 

Bergqvist Päivi suntio 

Hakkarainen Jere nuorisotyönohjaaja 

Heinonen Ritva keittäjä 

Huttunen Henna suntio 

Huuskonen Miikka seurakuntapastori 

Häyrynen Mirita kappalainen 

Kivelä Kimmo kirkkoherra 

Koljonen Petri kiinteistönhoitaja 

Kumpulainen Jari kiinteistötyöntekijä 

Kuukasjärvi Hanne nuorisotyönohjaaja 

Kärkkäinen Mika kiinteistötyöntekijä 

Leinonen Salla diakoni 

Luotolampi Virpi diakoni-lastenohjaaja 

Nevalainen Maritta diakoni 

Oivanen Jenna keittäjä 

Pirkkalainen Merja kanttori 
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Raatikainen Rauni kirkkoherranviraston toimistonhoitaja 

Roivainen Marja siistijä 

Tikka Tarja  seurakuntaemäntä 

Tikkanen Virpi talouspäällikkö 

Wåg Sanna  lähetyssihteeri 

 

Kausityöntekijät, hautausmaa 

Huttunen Hanna 

Huttunen Henna 

Kuljukka Jussi 

Kumpulainen Jari 

Kärkkäinen Mika 

Partanen Merja 

Raevaara Maria 

Udd Jarkko 
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Henkilöstön ikäjakauma 

 

Henkilöstön keski-ikä on 51 vuotta. 

Henkilöstön vaihtuvuus 

Heinäkuussa aloitti vuoden määräaikaisella sopimuksella diakoni-lastenohjaaja, lokakuussa määrä-

aikainen, osa-aikainen lähetyssihteeri ja marraskuussa osa-aikainen suntio.  

Henkilöstökulut 

Tilikausi 2022 2021 2020 
 

  Debet/kredit Debet/kredit Debet/kredit  

  EUR EUR EUR  

Palkat ja palkkiot 719 458,06 671 764,23 692 901,22  

Eläkekulut 149 255,88 138 766,88 141 125,91  

Muut henkilösivukulut 17 436,71 22 697,09 22 031,92  

Saadut henkilöstökorvaukset -19 261,41 -9 376,84 -11 843,74  

Muut henkilöstökulujen oikaisut (+/-) 1 224,05 -3 764,79 -6 120,86  

YHTEENSÄ 868 113,29 820 086,57 828 094,45  

Matka-, majoitus- ja ravitsemuskulut 9 911,04 7 140,87 7 102,96  

Koulutuskulut ja koulutusmatka, majoitus- 
ja ravitsemiskulut 

 
3 506,76 

   

2 882,93 932,56  

Työterveyshuolto 16 694,96 7 380,07 8 121,34  

Työssä jaksaminen (liikuntasetelit) 687,20 462,20 562,20  

YHTEENSÄ 30 799,96 17 866,07 16 719,06  

0

1
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3

4

5

6

20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69

Henkilöstön ikäjakauma
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Henkilöstön koulutus 

Kirkkoneuvosto hyväksyy vuosittain henkilöstön kehittämis-/koulutussuunnitelman.  

Työterveyshuolto ja sairauspoissaolot 

Sairauspoissaolojen määrä oli 183 päivää, vuonna 2021 oli 239 päivää ja vuonna 2020 sairauspois-

saoloja oli 221 päivää.  

Henkilöstön työterveyshuollosta on sopimus Pihlajalinna Lääkärikeskukset Oy:n kanssa. Sopimus 

on voimassa vuoden 2025 loppuun. 

Työhyvinvointi 

Työntekijöiden yhteisiä työhyvinvointipäiviä pyritään järjestämään kaksi kertaa vuodessa, päiviin 

osallistuminen on ollut vapaaehtoista. Toukokuun toimintapäivä pidettiin Iisalmen Megazonessa, 

jonka jälkeen oli yhteinen lounas Iisalmen Seurahuoneella.  

Henkilökunnan hyvinvointiin panostetaan myös tarjoamalla henkilöstön käyttöön Smartum-sete-

leitä 20 kpl/vuosi. Omavastuu on puolet setelin arvosta.  

Henkilöstökulut suhteessa verotuloihin 

  2022 2021 2020 

Henkilöstökulut -868 113 -820 086 -828 094 

Verotulot 1 163 863 1 187 143 1 143 441 

Henkilöstökulujen osuus verotuloista 74,6 % 69,1 % 72,4 % 

 

Henkilöstökulut ovat nousseet 40 000 euroa vuodesta 2020 vuoteen 2022 ja henkilöstökulujen 

osuus verotuloista on noussut reilut kaksi prosenttiyksikköä. Vuodet eivät kuitenkaan ole vertai-

lukelpoisia keskenään.  Vuonna 2020 koronan supistaessa toiminnan lähes minimiin, osa lomara-

hoista vaihdettiin vapaaksi ja keittiön henkilökunta oli osan vuotta lomautettuna. 1.8.2020 alkaen 

lastenohjaaja jäi eläkkeelle eikä hänen tilallen palkattu uutta työntekijää. Loppuvuodesta 2021 

osa-aikainen lähetyssihteeri siirtyi toisen työnantajan palvelukseen, uusi lähetyssihteeri aloitti lo-

kakuussa 2022. Heinäkuussa 2022 aloitti kokoaikainen diakoni-lastenohjaaja.  
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3 Jäsenmäärä 

Jäsenten ikärakenne  

 

Kastetut 52 

Kuolleet 142 

Liittyneet 10 

Eronneet 66 

Muuttoliike (+/-) -55 

Jäsenmuutos yhteensä -200 

Jäsenet 31.12.2021 6 450 

Jäsenet 31.12.2022 6 249 
 

Jäsenennuste seuraavan 10 vuoden aikana 

  Jäsenet 

Muutos vuodesta 

2021, hlöä 

Muutos vuodesta 

2021, %  

Kirkkoon kuulu-

vuus, % 

2022 6 249 -201 -3,1 82,2 

2023 6 124 -326 -5,1 82,0 

2024 5 973 -477 -7,4 81,3 

2025 5 827 -623 -9,7 80,5 

2026 5 685 -765 -11,9 79,8 

2027 5 550 -900 -13,9 79,1 

2028 5 420 -1 030 -16,0 78,5 

2029 5 293 -1 157 -17,9 77,7 

2030 5 171 -1 279 -19,8 77,0 

2031 5 053 -1 397 -21,7 75,4 
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4 Sisäinen valvonta 

Sisäisen valvonnan järjestäminen 

Kiuruveden seurakunnan kirkkoneuvosto vastaa Kiuruveden seurakunnan sisäisen valvonnan jär-

jestämisestä. Johtavat viranhaltijat huolehtivat sisäisen valvonnan toimeenpanosta omalla vastuu-

alueellaan. Sisäisen valvonnan vastuu on kaikilla toimielimillä ja työntekijöillä. Sisäistä valvontaa 

ovat kaikki organisaation sisäiset menettely- ja toimintatavat, joilla pyritään kohtuullisella varmuu-

della varmistamaan, että seurakunnan toiminta ja hallinto on hoidettu asiallisesti, avoimesti, tulok-

sellisesti, laadukkaasti ja lainmukaisesti. Tilintarkastaja antaa lausunnon siitä, onko sisäinen val-

vonta järjestetty asianmukaisesti. 

Kiuruveden seurakunnan sisäisen valvonnan ohje laaditaan vuoden 2023 aikana Kirkkohallituksen 

vuonna 2004 antamien ohjeiden mukaisesti henkilöstön ja luottamushenkilöiden yhteistyönä.  

Seurakunnassa on 7.12.2022 hyväksytty uusi taloussääntö, joka on päivitetty Kirkkohallituksen 

uuden taloussääntömallin (yleiskirje 19/2022) mukaisesti. Taloussäännössä on määräyksiä toimin-

nan ja talouden suunnitteluun, talousarvion laatimiseen ja täytäntöönpanoon, omaisuuden hoi-

toon, kirjanpitoon sekä tilinpäätökseen liittyen.  

Kirkkoneuvoston ohjesääntö ja johtavien viranhaltijoiden johtosäännöt tullaan uusimaan uuden 

kirkkolainsäädännön kokonaisuudistuksen vahvistamisen jälkeen. Viranhaltijapäätökset on an-

nettu tiedoksi ja toimenpiteitä varten kirkkoneuvostolle. Kirkkoneuvosto ei ole käyttänyt otto-

oikeuttaan tehtyihin viranhaltijapäätöksiin.  

Laskujen ja tositteiden hyväksymismenettelystä on ohjeet.  

 

Riskien hallinnan järjestäminen 

Riskienhallinnalla tunnistetaan, arvioidaan ja hallitaan tavoitteiden saavuttamista uhkaavia teki-

jöitä. Riskienhallinnan tulee perustua järjestelmälliseen ja dokumentoituun toimintatapaan.  

Kiuruveden seurakunnassa ei ole vuosittain tehty riskikartoitusta. Kartoituksessa tulisi arvioida 

seurakunnan strategisia, toiminnallisia ja taloudellisia riskejä. 

Riskienhallintatoimenpiteitä on vuoden aikana tehty seuraavasti:  

• Esineet: Seurakunnan kiinteistöjen ja kirkollisen esineistön vakuutusarvot on tarkis-

tettu oikealle tasolle.  
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• Henkilöstö: Henkilökunnan työterveyshuollon toteuttaa Pihlajalinna Lääkärikeskukset 

Oy. Varhaisen tuen malli on käytössä ja työpaikkakäyntejä ja -selvityksiä tehdään sopi-

muksen ja tarpeen mukaan.  

• Lainat ja sijoitukset: Kiuruveden seurakunnalla ei ole lainaa. Sijoitukset tehdään kirk-

koneuvoston 8.2.2022 hyväksymän rahavarojen sijoitussuunnitelman mukaan vain 

kohteisiin, joissa riskit ovat pienet ja rahavarojen pääoma-arvo säilyy. Sijoitussuunni-

telma on laadittu Kirkkohallituksen eläkerahaston sijoitusyksikön ohjeistuksen mukai-

sesti.  

• Tietohallinto ja tietosuoja ja -turva: Kiuruveden seurakunnan tietohallinnon palvelut 

hankitaan Itä-Suomen IT-aluekeskus IITAlta, jolla on tekninen vastuu tietosuojasta. IT-

alue hankkii ja ylläpitää käytettävät tietoturvaohjelmt. Seurakunnassa seurakuntalais-

ten henkilötietoja käsitellään vain silloin, kun se seurakuntalaisten asioiden hoita-

miseksi on välttämätöntä.  

Riskien taloudellisilta vaikutuksilta suojautumiseksi Kiuruveden seurakunnalla on ta-

vanomaiset omaisuus-, toiminta- ja henkilöstövakuutukset.  

 

Keskeiset johtopäätökset ja sisäisen valvonnan kehittäminen 

Sisäisessä valvonnassa ei ole havaittu kuluvana vuonna puutteita. Aiemmin havaitut pelastussuun-

nitelmien päivitystarpeet on tunnistettu, suunnitelmat on kuluneena vuonna käyty läpi ja päivi-

tetty tarvittavin osin.  

Kirkkoherranvirastossa olleesta käteiskassasta on luovuttu. Kassaan otettiin virkatodistusten kä-

teismaksuja mutta kirkonkirjojenpidon siirryttyä aluekeskusrekisteriin käteiskassata luovuttiin.  

Seurakunnan suurimmaksi taloudelliseksi riskiksi voidaan arvioida jäsenmäärän alenemisesta joh-

tuva kirkollisverotulojen laskeminen. Toiminnalliseksi riskiksi voidaan arvioida myös pieni henki-

löstön määrä ja ammattitaitoisten sijaisten rekrytointivaikeudet. 

Sisäistä valvontaa kehitetään henkilöstön ymmärrystä sisäisestä valvonnasta ja riskien hallinnasta 

lisäämällä. Lisäksi on laadittava periaatteet lahjonnan ja korruption torjumiseksi.  

 

 

 

https://sakasti.fi/hallinto-ja-talous/seurakuntatalous/sijoitustoiminnan-ohjeet/
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5 Talouden tunnusluvut 

Tuloslaskelman tunnusluvut 

Kiuruveden seurakunnassa toimintatuottojen osuus toimintakuluista nousi vuodesta 2021 noin 

kaksi prosenttiyksikköä. Vuosikate 77,84 % ei riittänyt kattamaan poistoja. Vuosikatteen osuus 

poistoista tulisi olla vähintään 100 %.  

  2022 2021 

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista, % 32,66 30,57 

Vuosikatteen osuus poistoista, % 77,84 170,48 

Vuosikate, euroa/jäsen 11,63 23,60 

 

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista, 32,66 %, osoittaa, kuinka paljon seurakunnan toiminta-

kuluista on katettu toimintatuotoilla (= 100 * Toimintatuotot / (Toimintakulut -/+ Valmistevaras-

tojen lisäys/vähennys + Valmistusomaan käyttöön)).  

Vuosikate, euroa/jäsen on tunnusluku tulorahoituksen riittävyyden arviointiin. Tunnuslukua las-

kettaessa vuosikate jaetaan seurakunnan tilivuoden päättyessä läsnä olevalla jäsenmäärällä.   

Vuosikatteen osuus poistoista/%: Vuosikate jaettuna poistot *100 

 

Rahoituslaskelman tunnusluvut 

Rahavarat kasvoivat 154 849 euroa tilikauden aikana. Rahavarat olivat tilikauden lopussa 1,9 mil-

joonaa euroa. Investointeja ei ollut.  

Rahavarojen riittävyys oli 399 päivää, kriisiytyvän seurakunnan mittari on alle 90 päivää. Kiuruve-

den seurakunnalla ei ole lainaa. 

  2022 2021 

Investointien tulorahoitusprosentti %   257,98 

Rahavarojen riittävyys, pv 399 379 

Lainanhoitokate 1 919,45 3 145,21 

Investointien tulorahoitusprosentti, %, (= 100 * Vuosikate / Investointien omahankintameno) 

Rahavarojen riittävyys, pv (= 365 pv x Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella) 

Lainanhoitokate (= (Vuosikate +Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset)) 
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Taseen tunnusluvut 

Taseen loppusumma on 5,3 miljoonaa euroa. Tase kasvoi 12 000 eurolla. Pysyvät vastaavat olivat 

3,1 miljoonaa euroa. Ne pienenivät 102 700 euroa, kun rakennusten, koneiden ja hautausmaan 

rakenteiden tasearvot vähenivät poistojen ansiosta yhteensä 43 600 euroa, taseessa keskeneräi-

sissä hankinnoissa ollut leirikeskusen maalämpöjärjestelmä 59 000 euroa purettiin käyttöomai-

suuskirjanpitoon. Vuonna 2022 myydyn tontin määräalan tasearvo oli 118 euroa.  

Vaihtuvat vastaavat (saamiset ja sijoitukset) olivat 1,98 miljoonaa euroa. Rahavarat olivat tilikau-

den lopussa 1,9 miljoonaa euroa ja ne lisivät 155 000 eurolla. Rahavaroihin sisältyy lahjoitusrahas-

tojen ja muiden toimeksiantojen varoja 250 000 euroa. Oma pääoma kasvoi 25 000 euroa, eli 

edellisen vuoden ylijäämän verran. 

Kiuruveden seurakunnan omavaraisuusaste on seurakunnille tyypilliseen tapaan korkea. Seura-

kunnalla ei ole lainaa, suhteellinen velkaantuneisuus on alhainen ja rahoitusvarallisuuttakin on ker-

tynyt. Kiuruveden seurakunta on vakavarainen eikä sen taloudellisessa asemassa ole tapahtunut 

juurikaan muutoksia kahden viime vuoden aikana. 

  2022 2021 

Omavaraisuusaste, % 95,31 95,84 

Rahoitusvarallisuus €/jäsen 279,39 249,15 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 12,45 11,32 

Lainakanta €/jäsen 0,00 0,00 

 

Omavaraisuusaste, %, (= 100* (Oma pääoma + Poistoero + Vapaaehtoiset varaukset - Ainaishoito-

sopimusten pääomat) / (Koko pääoma - Toimeksiantojen pääomat - Saadut ennakot)).  

Rahoitusvarallisuus, euroa/jäsen (= [(Saamiset + Rahoitusarvopaperit + Rahat ja pankkisaamiset) - 

(Vieras pääoma -Saadut ennakot)] / Jäsenmäärä).  

Suhteellinen velkaantuneisuus, % (= 100* (Vieras pääoma - Saadut ennakot) / Käyttötulot). 

Lainakanta, euroa/jäsen (= [Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat+ Siirtovelat + Muut ve-

lat)] / Jäsenmäärä) 

6 Seurakuntatalouskonsernin toiminta ja talous 

Kiuruveden seurakunnalla ei ole konsernitaseen laatimisvelvollisuutta. 
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7 Kirkkoneuvoston esitys tilikauden tuloksen käsitte-

lyksi ja talouden tasapainottamistoimenpiteiksi 

Tilikauden tulos on 24 991,77 euroa ylijäämäinen.  

Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että tilikauden ylijäämä 24 991,77 euroa kirjataan ta-

seen omaan pääomaan tilille ”Tilikauden yli/alijäämä”.  

Taseen omassa pääomassa oleva edellisten tilikausien ylijäämä ennen vuoden 2022 tilinpäätök-

sen ylijäämäkirjausta on 1 263 751,03 euroa. Kirkkojärjestyksen edellyttämään esitykseen toi-

menpiteistä talouden tasapainottamiseksi ei ole tarvetta. 
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II Talousarvion toteutuminen 

1 Käyttötalouden toteutuminen 

Käyttötalousosa 

Kiuruveden seurakunnan sitovuustaso kirkkovaltuustoon nähden on pääluokkatason toimintakate 

ja tehtäväalueittan sitovuustaso kirkkoneuvostolle on toimintakate 1.  

  TA kuluva Toteuma Yli-Ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) 443 880,00 541 313,52 -97 433,52 122,0 

Toimintakulut (ulkoiset) -1 558 730,00 -1 657 380,20 98 650,20 106,3 

Toimintakate 1 -1 114 850,00 -1 116 066,68 1 216,68 100,1 

Toimintatuotot (sisäiset) 406 690,00 452 609,77 -45 919,77 111,3 

Toimintakulut (sisäiset) -406 690,00 -452 609,77 45 919,77 111,3 

Toimintakate 2 -1 114 850,00 -1 116 066,68 1 216,68 100,1 

Poistot ja arvonalentumiset -94 644,00 -93 357,69 -1 286,31 98,6 

Laskennalliset erät -131 780,00 -189 643,23 57 863,23 143,9 

Sisäiset korkokulut   -58 285,14 58 285,14 0,0 

Sisäiset vyörytyserät -131 780,00 -131 358,09 -421,91 99,7 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -1 341 274,00 -1 399 067,60 57 793,60 104,3 

 

HALLINTO (pääluokka 1) 

HALLINTO, pääluokka 1 TA kuluva Toteuma Yli-Ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) 11 530,00 9 420,08 2 109,92 81,7 

Toimintakulut (ulkoiset) -240 840,00 -247 492,88 6 652,88 102,8 

Toimintakate 1 -229 310,00 -238 072,80 8 762,80 103,8 

Toimintatuotot (sisäiset)   -70,00 70,00 0,0 

Toimintakulut (sisäiset) -19 080,00 -20 269,56 1 189,56 106,2 

Toimintakate 2 -248 390,00 -258 412,36 10 022,36 104,0 

Laskennalliset erät 223 400,00 228 102,25 -4 702,25 102,1 

Sisäiset vyörytyserät 223 400,00 228 102,25 -4 702,25 102,1 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -24 990,00 -30 310,11 5 320,11 121,3 

 

Hallinnon pääluokassa toimintakate 1 ylitys on 8 762,80 euroa. Korvaus työterveyshuollon ku-

luista toteutui 900 euroa arvioitua pienempänä, virkatodistustuotot olivat 1 300 euroa arvioitua 

vähäisemmät. Seurakunnan vuoden 2021 ylijäämäisestä tuloksesta johtuen maksettavat verot oli-

vat 12 800 euroa arviotua suuremmat.  
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Hallinnon tehtäväalueet ja toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen tehtäväalueittain: 

Hallintoelimet vastaavat seurakunnan strategisesta johtamisesta ja ylimmästä päätöksenteosta. 

Seurakunnan päätösvaltaa käyttävät hallintoelimet ovat kirkkovaltuusto, kirkkoneuvosto ja johto-

kunnat.  

 

Kirkkovaltuusto 1001010020 

Kirkkovaltuusto käyttää seurakunnan ylintä päätösvaltaa kirkkolaissa, kirkkojärjestyksessä ja 

muissa säännöksissä säädetyllä tavalla seurakunnan tehtävän toteuttamiseksi.  

Kertomusvuoden aikana kirkkovaltuusto kokoontui kaksi kertaa. Kokoukset on johdettu jämä-

kästi ja ne ovat olleet hyvin valmisteltuja. Tulevaisuudessa on entistä tärkeämpää, että toiminta-

suunnitelma pohjautuu hyväksyttyyn seurakunnan strategiaan. Työntekijöiden tapaan kirkkoval-

tuuston jäsenet osallistuivat piispantarkastukseen liittyvään työilmapiirikyselyyn ja siihen liitty-

neeseen palautekeskusteluun. Luottamushenkilöiden ja työntekijöiden kanssakäymistä edistettiin 

myös kirkkovaltuuston ja työntekijöiden yhteisen jouluaterian merkeissä. Seurakuntavaaleihin 

osallistuttiin Kiuruvedellä keskimääräistä aktiivisemmin. Kirkkovaltuustoon valittiin 19 valtuutet-

tua kolmen eri valitsijayhdistyksen listalta.  

 

Kirkkoneuvosto 1001010040 

Kirkkoneuvosto johtaa seurakunnan toimintaa, hallintoa sekä talouden ja omaisuuden hoitoa kirk-

kolaissa, kirkkojärjestyksessä ja muissa säännöksissä säädetyllä tavalla kirkkovaltuuston hyväksy-

män toiminta- ja taloussuunnitelman tavoitteiden mukaisesti. 

Kertomusvuoden aikana kirkkoneuvosto kokoontui kuusi kertaa. Kirkkoneuvosto on ollut erityi-

sen aktiivinen, erityisesti seurakunnan omaisuudenhoitoon liittyvissä kysymyksissä.  Kirkkoneu-

vosto on ollut keskusteleva ja päätöksenteossa on huomioitu – usein julkilausumattakin- liittymi-

nen seurakunnan strategiaan. Johtoryhmän kokoontumiset ovat edistäneet suurempien kysymys-

ten valmistelua. 

 

 

Taloushallinto 1001050000  

Taloushallinnon tehtävänä on Kirkon palvelukeskuksen tehtäväjakotaulukon mukaisesti tuottaa 

talouspalvelut yhteistyössä Kirkon palvelukeskuksen kanssa. Taloushallinto kehittää taloussuun-

nittelua ja raportointia, jotta se pystyy tuottamaan reaaliaikaista tietoa talouden tilanteesta niin 

tehtäväaloille kuin luottamushenkilöillekin päätöksenteon tueksi. Taloushallinnon vastuualuee-

seen kuuluu myös kiinteistöjen ja hautausmaiden hoito. 
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Tilintarkastus ja valvonta 1001050050 

Tilintarkastuksen ja valvonnan tarkoituksena on tarkastaa ja valvoa seurakunnan hallintoa ja ta-

loutta hyvä kirjanpitotavan edellyttämässä laajuudessa.  

Tilintarkastuksen toiminnallisena tavoitteena oli siirtyä koronavuosien aikana etätyönä tapahtu-

neesta tilintarkastuksesta seurakunnan tiloissa tapahtuvaan tilintarkastukseen. Tämä toteutui, var-

sinaisia tilintarkastuspäiviä pidettiin 13.4.2022 ja 4.10.2022. Lisäksi tilintarkastaja oli mukana 

1.11.2022 pidetyssä piispantarkastukseen liittyvässä hallinnon ja talouden tarkastusta koskevassa 

päivässä.  

 

Työhyvinvointi 1001050150 

Työhyvinvoinnin perusajatuksena on pitää hyvää huolta henkilöstön työhyvinvoinnista. Työhy-

vinvoinnista huolehtimiseen kuuluvat myös työterveyshuollon palvelut sekä säännöllistä virkis-

tystoimintaa.  

Tehtäväalueen toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen:  

Syksyllä toteutetussa piispantarkastukseen liittyvässä työilmapiirikyselyssä tulokset olivat varsin 

hyviä, paikoin erinomaisia. Työntekijäkokouskäytäntöjä on kehitetty ja ongelmatilanteisiin on 

puututtu. Virkistyspäivä ja erilaiset muistamiset ovat lisänneet yhteenkuuluvaisuuden tunnetta. 

 

Kirkonkirjojenpito 1001070000 

Kirkkoherranvirasto 1001080000 

Kirkkoherranviraston tehtävänä on huolehtia seurakunnan jäsen- ja hautarekisterin sekä kirkon-

kirjojen pitämisesstä, järjestämsestä ja arkistoimisesta. Kirkkoherranvirastossa hoidetaan kirkollis-

ten toimitusten järjestelyä ja seurakunnan tilavarauksia sekä hautauksien ja haudanhoitoihin liitty-

vää laskutusta. Hyvä asiakaspalvelu on keskeinen osa kirkkoherranviraston toimintaa, jossa koh-

dataan asiakkaita heidän erilaisissa elämäntilanteissaan.  

Tehtäväalueiden toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen:  

Kiuruveden seurakunta liittyi heinäkuussa Ylä-Savon aluekeskusrekisteriin, jonka toiminta päättyi 

vuoden 2022 lopussa.  
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Muu yleishallinto 1001080100 

Muun yleishallinnon tehtävänä on tarjota henkilöstölle yhteistä koulutusta, kaikkia työntekijöitä 

koskevat yhteiset asiat otetaan esille kerran kuussa pidettävissä työntekijäkokouksissa. Hengellis-

ten työkokoukset pidetään kuukausittain, joista vähintään pari kertaa vuodessa laajempana ide-

ointipäivänä. Teologien ja kirkkomuusikon palavereita järjestetään säännöllisesti.  

Tehtäväalueen toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen:  

1. Sähköisen kalenterin tarkempi käyttö.  

2. Kotisivujen pitäminen mielenkiintoisina ja ajantasaisina.  

3. Kokouskäytäntöjen kehittäminen hyvän hallinnon periaatteiden mukaan.  

Edellä mainituissa toimenpiteissä on edistytty huomattavasti. Erityisesti teologien ja kirkko-

muusikon kokoontumiset ovat tuoeet jämäkkyyttä yhteiseen työhön ja mahdollistaneet työn 

suunnittelun tehostumisen ja paremman ennakoitavuuden.  
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SEURAKUNNALLINEN TOIMINTA (pääluokka 2) 

SEURAKUNNALLINEN TOIMINTA, 

pääluokka 2 TA kuluva Toteuma Yli-Ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) 43 780,00 58 267,16 -14 487,16 133,1 

Toimintakulut (ulkoiset) -632 060,00 -641 041,62 8 981,62 101,4 

Toimintakate 1 -588 280,00 -582 774,46 -5 505,54 99,1 

Toimintakulut (sisäiset) -346 790,00 -394 163,75 47 373,75 113,7 

Toimintakate 2 -935 070,00 -976 938,21 41 868,21 104,5 

Laskennalliset erät -276 020,00 -263 929,26 -12 090,74 95,6 

Sisäiset vyörytyserät -276 020,00 -263 929,26 -12 090,74 95,6 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -1 211 090,00 -1 240 867,47 29 777,47 102,5 

 

Pääluokan 2, seurakunnallinen toiminta, nettokulut olivat 5 500 arvioitua pienemmät. Kuluja oli 

9 000 euroa arvioitua enemmän mutta vastaavasti toimintatuottoja kertyi 14 500 euroa yli arvioi-

dun.  

 

Yleinen seurakuntatyö 

Toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen:  

1. Seurakunnan uudistettua strategiaa on esitelty erilaisissa tilaisuuksissa.  

2. Seurakuntaan muuttaneille järjestettävä tilaisuus siirtyi talvelle 2023.  

3. Kokonaisuudessaan kertomusvuosi oli siirtymistä koronan jälkeiseen aikaan. Kehitys on 

kuitenkin edennyt paikoin melko verkkaisesti. Kinkerit jäivät pitämättä kahtena talvena, 

mutta saatiin aloitettua uudelleen syksyllä.  

 

Jumalanpalveluselämä 1002010000 

Jumalanpalvelustyön tehtävänä on seurakunnan palveleminen Jumalan sanalla ja sakramenteilla. 

Jumalanpalveluselämän toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Jumalanpalveluksissa on miltei poikkeuksetta ollut mukana toteuttamassa erityinen 

vastuuryhmä. Jumalanpalvelusten ennakkovalmistelu ja toteutus on huolellista ja am-

mattitaitoista.  

2. Jumalanpalveluksiin osallistuneiden määrä on kasvanut huomattavasti, mutta ei ole ol-

lut vielä koronaa edeltävällä tasolla.  
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Hautaan siunaaminen 1002020000 

Tehtäväalueen toiminta-ajatuksen on kohdata surevat omaiset kunnioittavasti ja lohduttaa saatto-

väkeä Jumalan Sanalla ja rukouksella.  

Tehtäväalueen toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

Hautaan siunaamisia on Kiuruvedellä huomattavan paljon seurakunnan väestörakenteesta johtuen. 

Hautaan siunaamiset toteutetaan arvokkaasti ja kunnioittavasti. Toimituksissa elämän iankaikki-

suus on keskeisesti esillä. Omaiset kohdataan etukäteen ja toimituskeskusteluille varataan riittä-

västi aikaa. 
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Muut kirkolliset toimitukset 1002030000 

Kasteessa ihmisestä tulee kristitty, seurakunnan jäsen.  

Kristillisessä avioliittoon vihkimisessä pariskunta saa Jumalan siunauksen ja heidän puolestaan ru-

koillaan. Kirkolliset toimitukset ovat osa seurakunnan jumalanpalveluselämää, joissa kohdataan 

ihmisiä elämän taitekohdissa ja juhlia suunnitellaan yhdessä heinän kanssaan.  

Tehtäväalueen toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Kasteen merkitystä on tuotu korostetusti esille kastetilaisuuksissa. Kirkolliset toimitukset 

on hoidettu arvokkaasti. Kokonaisuudessaan kirkolliset toimitukset (hautaan siunaamiset, 

kasteet ja avioliittoon vihkimiset) ovat jakautuneet tasaisesti kolmen papin kesken.  

2. Avioliittoja solmittiin vuoden aikana yhteensä 13, joista kirkollisia vihkimisiä oli 7, aviolii-

ton siunauksia oli yksi.  

              

 

Aikuistyö 1002040000 

Tehtäväalueen toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

Tavoitteena oli koota seurakuntalaisia kinkereihin, raamaatupiireihin, seuroihin ja muihin hartauk-

siin sekä yhteistyön syventäminen Kiuruveden kaupungin, kolmannen sektorin järjestöjen ym. toi-

mijoiden kanssa. Erilaisten ryhmien kokoontumiset ovat käynnistyneet uudelleen koronatauon 

jälkeen. Seurakuntatalon tiloista myös lukuisat harrastusryhmät ovat löytäneet ”kotipaikan” ja seu-

rakunnan työntekijät ovat vierailleet niissä pyydettäessä ja mahdollisuuksiensa mukaan. 
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Muut seurakuntatilaisuudet 1002050000 

Tehtäväalueen toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Tavoitteena oli järjestää monipuolisesti seurakuntatilaisuuksia kaiken ikäisille. Tilaisuuk-

sien järjestäminen lisääntyi, osallistuminen on kuitenkin paikoin ollut varovaista.  

2. Kiuruveden alueella toimivien herätysliikkeiden toiminnan ymmärtäminen seura-

kuntaelämää rikastuttavana voimavarana. Herätysliikkeet toimivat aktiivisesti ja yh-

teistyössä seurakunnan kanssa.  

 

Tiedotus ja viestintä 1002100000 

Viestinnän tehtävä on kertoa ilosanomasta, seurakunnasta ja sen tapahtumista monen kanavan 

kautta. Viestintä tapahtuu ymmärrettävästi, kutsuvasti, totuudenmukaisesti, avoimesti ja vuoro-

vaikutuksessa myös sosiaalisessa mediassa.  

Tiedotuksen ja viestinnän toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Kotisivujen aktiivinen päivittäminen ja keskusteluun osallistuminen sosiaalisessa mediassa.  

Seurakunnan viestintä on monipuolistunut, kotisivut ovat monipuolistuneet ja seurakunta 

näkyy sosiaalisessa mediassa.  

2. Kirkolliset ilmoitukset julkaistaan Kiuruvesi-lehdessä ja kotisivuilla sekä seurakuntalehden 

julkaiseminen vuosittain Kiuruvesi-lehden liitteenä.  

Kiuruvesi-lehden liitteenä julkaistut seurakuntalehdet ovat saaneet runsaasti hyvää pa-

lautetta.  

3. Jumalanpalvelusten striimaus on osa seurakunnan jumalanpalveluselämää, kuten Radio 

Sandelsin välityksellä lähetetyt radiokirkotkin. 

 

Musiikkityö 1002220000 

Jumalanpalvelus on seurakuntaelämän keskus. Siksi ensisijalla on monipuolinen jumalanpalvelus-

musiikin toteuttaminen. Tavoitteena on edistää seurakuntalaisten hengellisen musiikin harrasta-

mista ja siten juurruttaa ihmisiä jäsenyyteen ja palvelutyöhön seurakunnassa.  

Tehtäväalueen toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Pyrkimyksenä on jumalanpalvelusmusiikin toteuttaminen mahdollisimman monipuolisesti, 

kunkin sunnuntain aiheen ja kirkkovuoden ajankohdan mukaan.  
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Seurakunnan kirkkokuoro osallistui vuoden aikana jumalanpalveluksiin ja muihin tilaisuuk-

siin 10 kertaa. Muita jumalanpalveluksiin ja hartauksiin osallistuneita kuoroja olivat Kiuru-

veden Naiskuoro ja mieskuoro Kiurun Laulu molemmat 2 kertaa. Näihin sisältyy myös Kau-

neimmat joululaulut, joihin kaikki kuorot osallistuivat ainakin kerran. Muita musiikkiryh-

miä tai solisteja jumalanpalvelus- ja hartaustilaisuuksissa oli vuoden aikana 5 kertaa. Näiden 

lisäksi eri toimituksissa esiintyi merkittävä määrä yksityishenkilöitä. 

2. Kirkkokuoron ja Cantus firmuksen toiminta skeä seurakunnan oma konserttitoiminta 

Seurakunnassa oli toiminnassa yksi kuoro; kirkkokuoro. Kirkkokuoro on toiminut koko 

vuoden ja kuoron osallistuminen seurakunnan tilaisuuksiin on ollut aktiivista (laulajia 20 

keväällä, 19 syksyllä, harjoituksissa ja esiintymisissä keskimäärin 20 osallistujaa/kerta). 

Kuoroa on johtanut kanttori Teresa Ahola, ja loppuvuoden ajan Merja Pirkkalainen. Kuo-

roon on saatu, ja pyritään yhä saamaan uusia laulajia. Kuoro laulaa pääosin 4-äänisesti, 

mutta mieslaulajia tarvitaan edelleen.  

Cantus Firmuksen jatkoa on selvitelty. On todettu, että alakoululla toimii kansalaisopiston 

lapsikuoro, ja yläkoululla valinnaisen musiikin ryhmä. Todettiin, ettei näiden kanssa kan-

nata lähteä kilpailemaan käynnistämällä uudestaan Cantus Firmus. Tehtiin sen sijaan yh-

teistyötä näiden koulun musiikkiryhmien kanssa. Kumpikin ryhmä oli mukana yhteisvas-

tuukonsertissa sekä kauneimmissa joululauluissa. 

3. Virsikasvatus kaikissa ikäryhmissä 

Kanttori osallistui useille kinkereille yhteistyössä pappien kanssa. Lisäksi kanttori on ollut 

mukana eri työalojen ja ikäryhmien tilaisuuksissa: päiväkerhossa, rippikoulussa, iltakir-

kossa, diakoniatilaisuuksissa, hoivakodeissa, koulukirkoissa, seurakuntakerhossa ja vanhus-

tenviikon viikkomessussa. On pyritty myös tutustumaan virsikirjan lisävihon virsiin käyt-

tämällä niitä jumalanpalveluksissa. 

4. Seurakunta ja kansalaisopisto toteuttivat tauon jälkeen musiikkileirin.  

Musiikkitilaisuudet 

Kevätkausi 

- yhteiset kinkerit   

- Pohjantähden loisteessa su 27.3. (Petri Laaksonen)  

- Matteuspassio pe 15.4. (projektikuoro Toni Timlinin ja soitinyhtye Minna  

  Forsbergin johdolla) 

- Lavrenchukin musiikkiperheen konsertti su 8.5. 

Kesäkausi 

- Pimeydestä valoon –iskelmäviikon kirkkokonsertti pe 15.7. (Markku Uhl- 

   bäck ja Reetta Karhunen) 
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- Songs of Travel – Vaeltajan lauluja ke 3.8.  (Petrus Marjanen ja Tanja Niira- 

   nen) 

Syyskausi 

- Rauhan ja toivon lauluja ke 28.9. (Jaakko Löytty ja Mikko Alatalo) 

-  Lahjoita mulle huominen –yhteisvastuukonsertti la 15.10. (paikalliset nuo- 

    ret) 

-  Mozartin Requiem su 6.11. (Requiemkuoro ja solistit Piia Rytkönen, Päivi  

    Lappalainen, Tuomas Miettola, Rolf Broman sekä Ylä-Savon Sinfonietta,  

    joht. Rauno Tikkanen)  

Adventti- ja joulunaika 

     -  Kiuruveden Naislaulajien konsertti ”Rakastan tätä maata” pe 2.12. 

                    -  ”Joulun taikaa”- konsertti  to 15.12. (Jaska Mäkynen & co) 

Toimintaa kuvaavat tunnusluvut 

               
 

Kiuruveden kirkkomusiikkiyhdistyksen toimintakertomus 

Yleistä 

Kirkkomusiikkiyhdistyksellä on kaksi kuoroa, kirkkokuoro ja nuorisokuoro Cantus firmus. Jälkim-

mäinen on ollut koko toimintakauden tauolla, mutta kirkkokuoron toiminta on korona-ajan rajoi-

tusten purkamisen jälkeen jatkunut melko normaalisti.  

Harjoituskaudet 

Kirkkokuoron kevätkauden harjoituskausi alkoi 2.2.2022. Harjoituksia pidettiin keskiviikkoisin 

klo 17.30 kymmenen kertaa; viimeisimmät 1.6.2022. Yhdellä harjoituskerroista, 30.4.2022, vie-

railtiin Lapinlahden seurakunnassa harjoittelemassa kirkkomusiikkijihlien ohjelmistoa yhdessä 
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muiden rovastikunnan kuoroen kanssa. Suurkuoroa johti mm. Ann-Christine (Tintti) Tinkala. Syys-

kauden harjoituskausi alkoi 7.9.2022. Harjoituskertoja oli 14.  

Kirkkokuorolaisten harjoittelun tukemiseksi liityttiin Stemmakouluun, joka on uusi oppimisym-

päristö kuoroille ja lauluryhmille. Sen avulla kuorolaiset ja laulajat saavat itse harjoitella omia stem-

mojaan silloin, kun itselle parhaiten sopii. Kuorolaiset ja kanttori kokivat alustan hyvin käyttökel-

poiseksi.  

Kuoronjohto ja kuoron kokoonpano 

Kirkkokuoron johtajana toimi vuosilomaan ja perhevapaan alkamiseen, 12.10., saakka kanttori 

Teresa Ahola. Syyskaudella harjoituksia johti kahdella kerralla Maarit Amper ja marraskuun alussa 

kanttorin sijaisena ja kuoronjohtajana aloitti Merja Pirkkalainen.  

Kevätkaudella kirkkokuorossa oli aktiivisesti kymmenen sopraanoa, kuusi alttoa, kaksi tenoria ja 

kaksi bassoa. Syyskaudella aktiivisia sopraanoja oli seitsemän, alttoja kahdeksan, tenoreita ja bas-

soja kumpiakin kaksi.  

Palveleminen jumalanpalveluksissa ja muut esiintymiset 

Kirkkokuoro oli mukana tuhkakeskiviikon 2.3.2022 sekä hiljaisen viikon keskiviikon iltahartau-

dessa 13.4.2022 sekä pitkäperjantain ja pääsiäisen jumalanpalveluksissa 15. ja 17.4.2022. Kirkko-

kuoro osallistui myös Kuopion kirkkomusiikkijuhlaan 29.5.2022. Syyskaudella kuoro avusti juma-

lanpalveluksessa kirkkomusiikin päivänä 25.9. joka radioitiin Radio Sandelsiin, oman kuoron li-

säksi palvelivat myös rovastikunnan muut kuorot. Pyhäinpäivän kynttilämessussa 5.11. kirkko-

kuoro avusti jälleen. Samoin ensimmäisen adventin ja jouluaamun jumalanpalveluksissa. Kauneim-

pia Joululauluja laulettiin Korvikossa 4.12. ja kirkossa 18.12.2022.  

Retkiä ja konsertteja 

Koronarajoitusten höllennyttyä kirkkokuoro teki opinto- ja kulttuurimatkan Jyväskylään 

27.2.2022 katsomaan oopperaa Viimeiset Kiusaukset. Päärooleissa olivat Riittana sopraano Jo-

hanna Rusanen, Paavona basso Mika Kares sekä seppä Högmänina basso Matti Turunen.  

Kirkkokuorolla oli mahdollisuus osallsitua Petri Laaksosen konserttiin 27.3.2022. Kahden aikai-

semman yrityksen jälkeen Ylä-Savon musiikkiopiston Torstaiklassiset pääsi toteuttamaan odote-

tun Mozartin Requiemin IisalmenKustaa Adolfin kirkossa 5.11. ja Kiuruveden kirkossa 6.11.2022. 

Solisteina olivat sopraano Piia Rytkönen, altto Päivi Lappalainen, tenori Tuomas Miettola, ja basso 

Rolf Broman. Ylä-Savo -kuoro ja Ylä-Savon Sinfoniettaa johti Rauno Tikkanen. Kirkkomusiikkiyh-

distys avusti markkinoinnissa, tilojen varauksessa, yhteydenpidossa, esiintyjille välipalan tarjoami-

sessa ja lipunmyynnissä. Kirkkokuorolaiset myös pääsivät nauttimaan maailman kauneimmasta 

musiikista.  
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Kirkkomusiikkiyhdistyksen johtokunta 

Vuonna 2022 johtokunnan varsinaisina jäseninä ovat toimineet syyskokouksessa 22.9.2021 vali-

tut Irja Tikka, Marketta Niskanen, Piia Tossavainen, Riitta Remes ja Arja Pentikäinen, joka on toi-

minut sihteerin. Yhdistyksen puheenjohtajaksi valittiin Irja Tikka ja rahastonhoitajaksi Riitta Re-

mes. Johtokunnan varajäseniksi valittiin Anneli Waarna, Asta Kananen, Virve Kyllönen ja Merja 

Autio. Johtokunnan kokouksiin kutsuttiin kaikki varsinaiset ja varajäsenet. Kirkkomusiikkiyhdis-

tyksen johtokunta kokoontui vuonna 2022 seuraavasti: 9.2., 11.5. ja 14.9.2022. Yhdistyksen ke-

vätkokous pidettiin 23.2.2022 ja syyskokous 5.10.2022.  

Muuta 

Kirkkokuoron toiminnasta ja uusien laulajien houkuttelemiseksi kirjoitettiin lehtijuttu Kiuruvesi-

lehteen 31.8.2022.  

 

Päiväkerho- ja perhekerhotyö 1002310000 

Tehtäväalueen toiminta-ajatuksena on kirkon varhaiskasvatuksen tavoitteiden mukaisesti tukea 

kodin kristillistä kasvatusta ja lapsen turvallista kokonaiskehitystä. 

Tehtäväalueen toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

       1. Lapsen ja perheen hengellisen elämän vahvistaminen ja perhejumalanpalvelusten  

             kehittäminen 

             Perhejumalanpalveluksia toteutettiin kevät- ja syyskaudella. Näiden toteutuksia  

             suunniteltiin yhdessä kasvatuksen työntekijöiden ja kappalaisen kanssa. Lapset  

             ovat olleet mukana toteuttamassa kirkkohetkiä. 

             Mikkelinpäivän jumalanpalveluksen jälkeen järjestettiin eri yhteistyötahojen  

             kanssa perhetapahtuma.        

        2.  Katsomuskasvatuksen yhteistyö 

             Kaupungin päivähoidon kanssa suunniteltiin ja pidettiin yhteiset kevät-ja joulujuh 

             lat. Seurakunnan lapsityön ja kaupungin päivähoidon yhteistyötä on koronatauon  

             jälkeen jatkettu.                                                                                                    

  3.  Lapset ja perheet seurakuntaa rakentamassa 

             Kummitapahtuma ja vauvakirkko järjestettiin keväällä. 4-vuotiaiden juhla pidettiin 

             joulukuussa.  

             Perhekerhoja on pidetty joka viikko. Joka toinen viikko on ollut aamuperhekerho,  

             joka on seurakunnan oma ja iltaperhekerho on joka toinen viikko yhdessä MLL:n  
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             kanssa. Syksyllä kerhoissa osallistujamäärät ovat olleet kasvussa. Syyslomalla vie- 

             tetty perhekerhojen iltatapahtuma oli suosittu. 

             Voimaa vanhemmuuteen perheleirit pidettiin ensimmäistä kertaa tänä vuonna yh- 

             teistyössä Metsäkartanon kanssa. Voimaa vanhemmuuteen -hanke tukee perheläh- 

             töistä seurakuntaa.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

            Rovastikunnan lapsityö järjesti kokouksia, joihin työntekijät osallistuivat.  

             Rovastikunnan järjestämä koulutus Polku- toimintamallista pidettiin Kiuruvedellä,  

             tähän osallistui Hanne Kuukasjärvi.  

Toimintaa kuvaavat tunnusluvut 

           

 

Varhaisnuorisotyö 1002330000 

Varhaisnuorisotyön toiminta-ajatuksena on huolehtia tyttöjen ja poikien kristillisestä kasvatuk-

sesta yhteistyössä vanhempien, koulujan ja muiden yhteistyötahojen kanssa sekä auttaa varhais-

nuoria löytämään oman turvallisen paikkansa seurakunnassa.  

Tehtäväalueen toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen:  

1. Kouluyhteistyön vahvistaminen ja kehittäminen on onnistunut hyvin. Keväällä ja syksyllä 

Hyvölänniemessä pidettyyn toimintapäivään osallistuivat kaikki Nivan oppilaat, pien-

luokka ja Rytkyn koulu. Hanne ja Mirita tekivät keväällä kouluvierailuja. Pienluokka vieraili 

syksyllä kirkossa. Hanne oli syksyllä mukana Nivan koulun toimintapäivässä. Koulujen 

kanssa toteutettiin myös kevät- ja joulukirkot. Koulutyön kehittäminen jatkuu, koska ko-

ronan jälkeen ollaan vasta keväällä päästy vierailuille kouluihin.  
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2. Uusien kerhonohjaajien innostaminen mukaan myös virtuaaliseen kerhotoimintaan ja hei-

dän tukemisensa kerhonpidossa. Varhaisnuorten erityistapahtumat, esim. Yö kirkossa, kau-

pungin Harkka-kerhot ja niiden kehittäminen:  

Yhteistyössä Kiuruveden 4H:n kanssa toimii kokkikerho. Hanne ja Jere ovat pitäneet 

Harkka-kerhoja. Sählykerho pyörii liikuntahallilla perjantaisin. Leirejä alakoululaisille on 

ollut keväällä ja kesällä sekä adventtileiri. Rovastikunnan lasten leiri oli tänä vuonna Hyvö-

länniemessä. Yö kirkossa toteutettiin syksyllä. Uutena toimintana alkoi syksyllä seiskaluok-

kalaisille leiriavustajakoulutus. Hanne on ollut mukana myös isos- ja kerhonohjaaja koulu-

tusleirillä. Syksyllä Hanne oli työryhmässä toteuttamassa Hiippakunnan nuorisotapahtumaa 

Iisalmessa.  

Toimintaa kuvaavat tunnusluvut 

              

 

Nuorisotyö 1002360000 

Nuorisotyön avulla tuetaan nuorten turvallista kasvua ja kehitystä sekä annetaan eväitä hengellisen 

elämän kehittymiseen, ollaan perheiden tukena nuoren kasvaessa kohti aikuisuutta.  

Tehtäväalueen toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Rippikoulutyön kehittäminen ikäryhmän koon mukaan 

Rippikoulujen suunnittelussa huomioitiin rippikoulusuunnitelmaa.  

2. Yhteistyö kaupungin nuorisotyön, koulujen ja järjestöjen sekä muiden toimijoiden kanssa 

Syksyllä oli 7-luokkien ryhmäytymispäivät, jotka pidettiin yhdessä kaupungin nuorisotyön 

kanssa. 

      Isoskoulutus kokoontui keväällä 4 kertaa ja syksyllä kerran. Lisäksi isos- ja kerhonohjaaja-

leirejä oli keväällä ja syksyllä. Syksyllä uuden isos- ja kerhonohjaajakoulutuksen aloitti 33 

nuorta. Tämän takia esimerkiksi syksyn kokoontumien oli jaettu kahteen eri opetusryh-

mään eri päiville. Isostoiminta kokoontui keväällä 3 kertaa ja syksyllä kerran. Elokuussa 

tehtiin retki Iisalmeen isosten kanssa virkistäytymään kesän jälkeen. Isosten pikkujoulua 

vietettiin joulukuussa.  

TP 2022 TP 2021

Kerhoja/kerholaisia 12/115 7/61

Leirit ja retket/osallistuneet 6/140 2/55

Tapahtumat/osallistuneet 1/45 2/60

Partioryhmät/osallistuneet 2/50 2/30

Partioleirit ja retket/osallistuneet 1/32 2/52

Partiotapahtumat/osallistujat 1/32 2/48
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      Saapas-koulutus järjestettiin keväällä ja syksyllä osallistujia koulutukseen oli yhteensä 4. 

      Lanit järjestettiin hiihto- ja syyslomalla. E-pelit kokoontui 2 kertaa ja nuortenilta pidettiin 

keväällä sekä syksyllä Jere oli mukana yö kahvilassa kaupungin nuorisotilalla. 

     Toukokuussa koulujen päättäjäispäivänä olimme Saapas ryhmän kanssa partioimassa mei-

jerin rannassa. Myös diakoniatyö oli mukana paistamassa muurinpohjalettuja. 

      Vuonna 2022 rippikouluryhmiä oli 4, joita 3 oli leiririppikouluja ja päivärippikoulu. Tal-

velle kaavailtiin talvirippikoulua, mutta vähäisen kiinnostuksen vuoksi rippikoulu pidettiin 

heinä-elokuun vaihteessa. 

     Toimintaa kuvaavat tunnusluvut 

       

* rippikouluja  * rippikoululaisia 

* isosia  * Isko-koulutuksen suorittaneet 

* Isostoiminnassa mukana olleet * Kamalat äidit 

* Saapas-koulutus  * Mopo-kerho 

 

Diakoniatyö 1002410000 

Diakonia on kristilliseen rakkauteen perustuvaa palvelua, jonka tehtävänä on etsiä, lievittää ja 

poistaa ihmisten hätää ja kärsimystä. Diakoniatyö kuuluu kaikille seurakuntalaisille. 

Seurakunnassa ryhmätoiminta oli pääasiassa tauolla tammikuussa 2022 koronarajoitteiden vuoksi, 

mutta rajoitteita alettiin purkaa kevään aikana ja toimintaa päästiin vaiheittain toteuttamaan 

normaalisti myös diakoniatyössä. Helmikuussa alkoi Ukrainan kriisi ja Kiuruvedelle alkoi tulla 

sotaa paenneita. Kiuruveden kaupunki alkoi koordinoida keväällä eri toimijoista koostuvaa 

”Ukraina-ryhmää”, johon seurakunta ja diakoniatyö kutsuttiin mukaan. Vuosi 2022 oli myös Kirkon 

diakoniatyön juhlavuosi; 1.9.2022 tuli kuluneeksi 150 vuotta siitä, kun Suomessa vihittiin virkaan 
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ensimmäinen diakonissa, Matilda Hoffman. Juhlapäivän kunniaksi järjestettiin Kiuruvedellä 

torijuhla yhdessä Torintuvan kanssa ja Iisalmessa rovastikunnan ”Pidä huolta”-juhlatapahtuma.  

Henkilöstössä tapahtui muutoksia vuonna 2022. Maritta Nevalainen jäi 

osatyökyvyttömyyseläkkeelle 1.4.2022 ja alkoi tekemään 60 % työaikaa. Virpi Luotolampi aloitti 

määräaikaisena perhediakonina 14.7.2022 työalanaan päiväkerho-, perhe- ja diakoniatyö. 

Tehtäväalueen toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Diakoninen perhetyö 

Diakoniatyö järjesti vuoden aikana kaksi tapahtumaa perheille: laskiaissunnuntaina 

seurakuntatalolla laskettiin mäkeä Yhteisvastuukeräyksen hyväksi ja syksyllä 

mikkelinpäivänä olimme mukana ”Perheiden Bulevardi”-tapahtumassa. Diakoniatyö 

myönsi avustuksia taloudellisesti kaikkein heikoimmassa asemassa oleville perheille ja 

apua haettiin tarvittaessa myös Kirkon diakoniarahastosta ja Tukikummit-säätiöltä. 

Kämäräisen säätiön lasten joulurahaa jaettiin 102:een perheeseen yhteensä 18000€,  

Manniston testamenttivaroista myönnettiin yksi opiskelija-avustus 500€ ja 

rippikoulumaksuihin 870€. Perhediakoniatyössä kohdattiin myös perheitä, joilla oli 

haasteellisia elämäntilanteita ilman taloudellista ongelmaa. Diakoniavastaanoton kautta 

perheitä ohjattiin  tarpeen mukaan perhekerho-toimintaan. Perhekerhotoimintaa organisoi 

syyskaudella perhediakonia-työntekijä. 

2. Vapaaehtoistyö 

     Vapaaehtoistyössä jatkettiin hyvää yhteistyötä eri järjestöjen ja toimijoiden kanssa. Diako-

nian vapaaehtoisina toimi eri tehtävissä vuoden aikana noin 170 henkilöä. Diakoniatyön 

yksi tärkeä yhteistyökumppani Torintupa ry juhli 50-vuotista toimintahistoriaansa. Torin-

tupa sai rovastikunnan diakonian juhlavuoden ”Pidä huolta”-tapahtumassa Iisalmessa Pro 

diaconia-mitalin lähimmäisen rakkautta edistävästä työstään. Osallistuimme juhlaan yh-

dessä diakoniatyön vapaaehtoisten kanssa.  

Pidimme yhteyttä kylätoimikuntiin järjestämällä tammikuussa kokouksen, mutta syksyllä 

lähetimme heille vain kirjeen ajankohtaisista asioista. Aktiivisten kylätoimikuntien määrä 

on vuosien varrella vähentynyt ja toimikuntien resurssit pienentyneet. Päätimme, että 

myös jatkossa kylätoimikunnille pidetään yksi kokous talvikaudella ja syksyllä lähestymme 

kylätoimikuntia kirjeitse. 

     Vuoden aikana Kiuruvedelle alkoi tulla Ukrainan sotaa paenneita kuntamallin mukaiseen 

majoitukseen. Diakoniatyö oli mukana koordinoimassa vapaaehtoisia mm. asuntojen kalus-

tamistehtäviin ja tavaralahjoitusten vastaanottamiseen.  

Yhteisvastuukeräys toteutettiin jälleen runsaan vapaaehtoisten tuen avulla. Esimerkiksi lis-

takeräyksessä, joka järjestettiin kahden vuoden tauon jälkeen, oli mukana noin 50 kerääjää. 
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Yhteisvastuukeräyksen tuotto oli yhteensä 12 080 €. Uutena vapaaehtoistyön muotona al-

koi syksyllä arkilounaiden keittiöryhmät. 

3. Vanhustyö 

Vanhustyössä riemuittiin koronarajoitusten höllentyessä. Kerhotoiminta oli vielä tauolla 

tammikuussa 2022, mutta saatiin käynnistettyä taas helmikuussa. Toukokuussa pääsimme 

jälleen Seurakuntakerhon retkelle kahden vuoden tauon jälkeen. Samoin kesällä päästiin 

taas paistamaan lettuja vanhusten palvelu- ja asumisyksiköihin. LC Kiuruvesi Helmiinat 

sponsoroi omaishoitajille ja –hoidettaville leiripäivän elokuussa. Viikkomessut järjestet-

tiin keväällä hiljaisella viikolla ja syksyllä vanhustenviikolla. Rinnekodilla, Paavonkodilla ja 

Invaliditalolla järjestettiin ko. viikoilla ehtoollishartaudet. Myös kotikäyntityö oli jälleen 

mahdollista. Vanhusten yksinäisyys ja ystäväpalvelun tarve tuntui lisääntyvän viime 

vuonna. Diakoniatyö sai paljon yhteydenottoja ystävää kaipaavilta iäkkäiltä seurakuntalai-

silta. Diakoniatyön ja SPR:n yhteinen ystäväpalvelu kaipaakin lisää vapaaehtoisia toimin-

taansa. 

Toimintaa kuvaavat tunnusluvut 

 

 

Perheneuvonta 1002420000 

Tehtäväalueen toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

Tavoitteena on ohjata tukea tarvitsevat käyttämään Kuopio perheasiainkeskuksen tai muun kirkon 

ja yhteiskunnan tarjoamia palveluja. Kiuruveden seurakunta tukee Kuopion  perheasiainkeskuksen 

toimintaa.  

Vuonna 2022 Kiuruvetiset perheet eivät käyttäneet perheasiainkeskuksen palveluita lainkaan, 

vuonna 2021 palveluita käytettiin lähes 13 tunnin verran.  

 

Sairaalasielunhoito 1002430000 

Sairaalasielunhoidon tehtävänä on huolehtia siitä, että eri sairaaloissa ja laitoksissa olevilla seura-

kuntamme jäsenillä säilyy kosketus kotiseurakuntaan.  

Tehtäväalueen toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

TP 2022 TP 2021

Perhetyön tilaisuudet/osallistujat 3/492 2/176

Vapaaehtoistyöntekijät 170 145

Vanhustyön tilaisuudet/osallistujat 27/513 29/440
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1. Tavoitteena oli vierailla tarveyskeskuksessa, hoitokodeissa ja sairaaloissa yhteistyössä so-

vitun suunnitelman mukaisesti.  

Seurakunnan työntekijät, lähinnä papisto ja kanttori, ovat vierailleet kuukausittain Kiuru-

veden alueella toimivissa hoitolaitoksissa. Korona-aikana vierailuissa oli pitkähkö tauko. 

Laitoksissa vieraillaan myös pyydettäessä ja syntymäpäiväkäynneillä. Noin neljä kertaa 

vuodessa Kiuruveden seurakunnalla oli hartausvuoro Iisalmessa Vetreassa, syksystä 2022 

lähtien Iisalmen seurakunta otti yksin vastuun siellä järjestettävistä hartaustilaisuuksista.  

2. Toisena tavoitteena oli osallistuminen KYS:n sairaalasielunhoidon kustannuksiin.  

Kiuruveden seurakunta osallistuu KYS:n sairaalasielunhoidon kustannuksiin yhdessä maa-

kunnan muiden seurakuntien kanssa Kuopion seurakuntayhtymän kanssa solmitun sopi-

muksen mukaisesti.  

Vuonna 2022 kiuruvetiset käyttivät KYS:n hoitopäiviä yhteensä 3 211 päivää. Kiuruveden 

seurakunnan osuus sairaalasielunhoidon henkilöstökuluista hoitopäivien mukaan jaettuna 

oli 3 447,60 euroa.  

 

Sielunhoito 1002550000 

Sielunhoito on ihmisen kuuntelemista, auttamista, tukemista ja lohduttamista, jonka lähtökohtana 

on Jumalan rakkaus. Se on luottamuksellista ja kunnioittavaa kahdenkeskistä vuorovaikutusta ja 

vertaisryhmätoimintaa.  

Tehtäväalueen toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Sururyhmä läheisensä menettäneille vuosittain.  

Sururyhmä on kokoontunut vuosittain ja siitä ovat olleet vastuussa pappi ja diakoni työpa-

rina.  

2. Olemme avoimia sielunhoidon tarpeelle kaikissa kohtaamisissa.  

Seurakunnan työntekijät, erityisesti papit ja diakoniatyöntekijät ovat jatkuvasti olleet käy-

tettävissä sielunhoidollisiin ym luottamuksellisiin keskusteluihin sekä muuhun sielunhoi-

totyöhön. 
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Lähetystyö 1002600000 

Lähetystyö lähtee jumalanpalveluksesta ja on kaikkien kirkkojen ja jokaisen seurakunnan ja jokai-

sen seurakuintalaisen perustehtävä. Se on hengellistä, henkistä ja aineellista jakamista kaikkialla 

maailmassa.  

Tehtäväalueen toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Lähettien ja lähettien työalueiden tutuksi tekeminen luottamushenkilöille ja seurakuntalai-

sille.  

Lähetyspiirissä on luettu nimikkolähettiemme kuulumisia ympäri vuoden. Kari-Antti Kitu-

nen Tansaniasta vieraili Kiuruvedellä syyskuussa, jolloin hän vieraili kaikissa kyläkouluissa 

sekä lähetyspiirissä. Yhdellä rippileirillä oltiin videoyhteydessä Anna Holmströmin kanssa 

Tansaniaan. Rovastikunnan lähetysjuhlassa lokakuussa perehdyttiin Etiopiaan, jossa on ro-

vastikunnan yhteinen tukikohde. Lapsia ja aikuisia on kohdattu mm. kerhoissa, tapahtu-

missa, torilla Virpi Luotolammen tulo perhediakoniksi on vahvistanut päiväkerhojen lähe-

tyskasvatusta. 

2. Lähetystyö läpäisee koko seurakuntatyön huomioiden myös sosiaalisen median käytön.  

Kasvatustyössä lähetys on ollut osa rippikouluopetusta. Virpi Luotolammen tulo perhedia-

koniksi on vahvistanut lähetyskasvatusta päiväkerhossa. Lähetysteologi on vieraillut myös 

diakoniatyön kerhoissa. Musiikkityön ponnistuksia lähetystyön saralla on ollut suur-

kuoroon osallistuminen rovastikunnan lähetysjuhlassa sekä Kauneimpien joululaulujen or-

ganisointi yhteistyössä lähetysteologin ja kanttorin kanssa. Jumalanpalveluselämässä ni-

mikkolähettimme ja heidän toimintamaansa on pyritty ottamaan huomioon esirukouksissa 

nimeltä mainiten. Lähetystyölle on perustettu uusi Facebook-sivu, ja nimikkolähettiemme 

kuulumisia on jaettu myös seurakunnan Facebook-sivulle. 

3. Vapaaehtoistyön organisoiminen yhteistyössä toisten työalojen kanssa 

Vapaaehtoistyö on toipunut pandemiasta vanhojen sitoutuneiden sekä uusien vapaaehtois-

ten toteuttamana. Torintupa, lähetysmyyjäiset sekä lähetyslounaat on järjestetty ja posti-

merkkikeräys organisoitu pitkälti vapaaehtoisvoimin. Toimintaa on organisoinut alkuvuo-

desta Maija-Leena Jauhiainen ja loppuvuodesta uusi lähetyssihteeri Sanna Wåg. Kylätoimi-

kuntien kanssa on järjestetty Kauneimpia joululauluja kuudella kylällä. Vapaaehtoisten kii-

tosateria ja -joulupuuro järjestettiin yhteistyössä diakonia- ja musiikkityön kanssa. Ukko-

piiri on kokoontunut säännöllisesti osana kansalaisopiston toimintaa ja tuottanut erilaisia 

tarvekaluja myyntiin. 
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Seurakunnalla on lähetystyön palvelusopimus kahden järjestön kanssa. Kannatustavoitteet saavu-

tettiin ja varainhankinnassa palattiin koronaa edeltävälle tasolle (v. 2019: 64 382,98). Suomen 

Pipliaseuraa tuettiin talousarviosta 1 000 eurolla ja loput varat tilitettiin Suomen Lähetysseuralle. 

Sille kannatustavoite on 40 700 euroa, joka jakaantuu eri kohteille:  

* Bolivia; paikallisseurakuntien vahvistaminen ja pappien työn tukeminen 5 000 € 

* Etiopia; vähävaraiset ja vammaiset lapset ja nuoret 10 000 € 

* Palestiina; Jordanian ja Pyhän maan evankelis-luterilaisen kirkon tuki mm. lasten koulu 

   tus ja rauhankasvatustyö 7 700 € 

* Latinalainen Amerikka; Arja Koskinen 5 000 € 

* Tansania; Anna Holmström, alueellinen kehitysyhteistyö koordinaattori 5 000 € 

* Kari-Antti Kitunen (teologi) raamattukoulunopettajaksi hanke 8 000 € 

* Lisäksi olemme mukana Iisalmen rovastikunnan yhteisessä sopimuksessa Etiopian aids- 

  orpotyön hyväksi, josta Kiuruveden seurakunnan osuus oli 4 206,49 €.  
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Lähetystyön tunnusluvut 2021 - 2022

2022 2021

TP 2022 TP 2021

2 kpl 2 kpl

Palvelusopimuksia 6 kohdetta 6 kohdetta

Lähetyspiiri kpl/osallistujat 16/128 13/100

Kauneimmat Joululaulut kpl/osallistujat 10/940 8/425

Muut tapahtumat 5/750 2/40
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Muu seurakuntatyö 100290000 

Talousarvioavustuksia maksettiin talousarvioon varattu summa 37 200 euroa. 

Rovastikunnallisen yhteistyön kustannukset olivat 2 440,83 euroa. Yhteistyö kattaa diakonian, ju-

malanpalvelus- ja musiikkityön, lähetys- ja kasvatustyön sekä viestinnän rovastikunnallisen yhteis-

työn kulut.  
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HAUTAUSTOIMI (pääluokka 3) 

HAUTAUSTOIMI, pääluokka 3 TA kuluva Toteuma Yli-Ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) 45 270,00 54 478,80 -9 208,80 120,3 

Toimintakulut (ulkoiset) -197 510,00 -204 408,55 6 898,55 103,5 

Toimintakate 1 -152 240,00 -149 929,75 -2 310,25 98,5 

Toimintakate 2 -152 240,00 -149 929,75 -2 310,25 98,5 

Poistot ja arvonalentumiset -18 595,00 -18 592,83 -2,17 100,0 

Laskennalliset erät -53 240,00 -68 411,35 15 171,35 128,5 

Sisäiset korkokulut   -7 887,38 7 887,38 0,0 

Sisäiset vyörytyserät -53 240,00 -60 523,97 7 283,97 113,7 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -224 075,00 -236 933,93 12 858,93 105,7 

 

Hautaustoimen tehtävänä on huolehtia seurakunnan omistamien hautausmaiden hoidosta ja yllä-

pidosta sekä hautaustoimintaan liittyvistä palveluista.  

Tehtäväalueen toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Sankarihautausmaata kiertävän kiviaidan kunnostaminen aloitettiin syksyllä 2020 yhteis-

työssä Kiuruveden kansalaisopiston ja vapaaehtoisten kanssa. Kunnostustöitä oli tarkoitus 

jatkaa kesällä 2022 mutta vapaaehtoisia ei löytynyt riittävästi. Selvitetään mahdollisuutta 

Kiuruveden kansalaisopistossa pidettävään kiviaidan kunnostamiskurssiin syksyllä 2023.  

2. Hautausmaalla kertyy runsaasti muovi-, metalli-, seka- ja biojätettä. Lajittelua pyritään pa-

rantamaan. Roskakatosten suurentaminen ja lisääminen ja on ollut tavoitteena vuodesta 

2021 lähtien.  Edelleen työ siirtyi vuodelta 2022 vuoteen 2023.  

3. Hautausmaan vanhalla osalla olevat ulkovaloissa vanhat elohopeapolttimot on vaihdettu 

energiaa säästäviin led-polttimoihin.  
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KIINTEISTÖTOIMI (pääluokka 4) 

KIINTEISTÖTOIMI, pääluokka 4 TA kuluva Toteuma Yli-Ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) 343 300,00 419 147,48 -75 847,48 122,1 

Toimintakulut (ulkoiset) -488 320,00 -564 437,15 76 117,15 115,6 

Toimintakate 1 -145 020,00 -145 289,67 269,67 100,2 

Toimintatuotot (sisäiset) 406 690,00 452 679,77 -45 989,77 111,3 

Toimintakulut (sisäiset) -40 820,00 -38 176,46 -2 643,54 93,5 

Toimintakate 2 220 850,00 269 213,64 -48 363,64 121,9 

Poistot ja arvonalentumiset -76 049,00 -74 764,86 -1 284,14 98,3 

Laskennalliset erät -25 920,00 -85 404,87 59 484,87 329,5 

Sisäiset korkokulut   -50 397,76 50 397,76 0,0 

Sisäiset vyörytyserät -25 920,00 -35 007,11 9 087,11 135,1 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 118 881,00 109 043,91 9 837,09 91,7 

 

Kiinteistötoimen toimintakate 1 tulos on arvioidun mukainen. Toimintatuottoja kertyi 75 800 eu-

roa arvioitua enemmän: puunmyyntitulot + 23 400 €, keittiötoiminnan tuotot + 39 800 €, tontin 

vuokrat + 4 500 €, haudankaivupalvelut + 8 600 €.  

Myös toimintakuluja kertyi lähes saman verran arvioitua enemmän. Keittiötoiminta: palkat  

12 700 €, elintarvikkeet 24 800 €, koneiden kunnossapito 5 000 €, pesulapalvelut 3 000 € ja 

puhdistusaineet 2 100 €. Metsätalous 3 000 €, haudankaivuupalvelut 3 000 €, polttoaineet 6 200 

€, lämmitys 4 200 €. Leirikeskus: henkilöstökulut 5 600 €, rakennusten korjaus- ja huoltopalvelut 

3 300 €, puhdistusaineet 1 300 €, pesula- ja jätehuolto 1 400 €, lämmitys 900 €.  

Kiinteistötoimen tehtävänä on tukea seurakunnallista toimintaa huolehtimalla seurakunnan omis-

tamien kiinteistöjen kunnosta.  

Tehtäväalueen toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen:  

1. Kiinteistöstrategian laatiminen aloitettiin kesällä 2022. Kirkkoneuvosto valitsi kiinteistö-

strategiatyöryhmään Matti Jokitalon (seurakunnan kiinteän omaisuuden tarkastaja), Tuo-

mas Kärkkäisen, Tapani Pennasen, kiinteistönhoitajan sekä talouspäällikön. Työryhmä kar-

toitti kaikkien seurakunnan kiinteistöjen korjaustarpeet seuraavien 1 – 10 ajalle, osakehuo-

neistojen kuntoa ei tarkastettu. Kiinteistöstrategia saadaan valmiiksi vuoden 2023 aikana. 

Strategian valmistumisen myötä kiinteistöjen kunnossapidon ennakointi helpottuu huo-

mattavasti.  
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Kirkko 1005020000 

Kirkko on hyvässä kunnossa, edellinen mittava korjausremontti on tehty vuonna 1990. Alakerran 

huoneet on peruskorjattu vuonna 2018, pääsisäänkäynnin edus on korjattu vuonna 2019. 

Kirkon sekä ulko- että sisävalaistuksessa on siirrytty energiaa säästäviin led-valoihin.  

 

Seurakuntatalo 1005030000 

Seurakuntatalolla tehtiin syksyllä 2022 sisäilman laatuun liittyviä tutkimuksia. Tutkimuksissa ha-

vaittiin epäpuhtauksia ilmanvaihdossa sekä kohonneita kosteuspitoisuuksia.  

Ulkovalaistuksen vanhat elohopeapolttimot on vaihdettu energiaa säästäviin led-valoihin. Samoin 

lähes kaikki seurakuntatalossa olevat polttimot on vaihdettu ledeihin.  

 

Kirkkoherranpappila 1005030100 

Kiinteistö on vuokrattu asumiskäyttöön. Kirkkoherranpappilaan tehtiin sisäremontti ja sähköt uu-

sittiin vuonna 2020. Ulkomaalaus on ajankohtainen lähivuosina.  

 

Vanha pappila ja kanttorila 1005040000 

Molemmat kiinteistöt on vuokrattu asumiskäyttöön. Kanttorilan kunto on hyvä, katto kunnostet-

tiin vuonna 2018. Vanhassa pappilassa vaihdetaan öljylämmitys maalämpöön, suunnitelmat saatiin 

valmiiksi ja lämmitysjärjestelmän vaihto toteutuu vuonna 2023. Myös kellarin peruskorjauksen 

suunnitelmat valmistuivat ja korjaus toteutuu vuonna 2023.  

 

Leirikeskus Hyvölänniemi 1005050000 

Leirikeskuksen ympärivuotisen käytön lisääminen on ollut tavoitteena jo monen vuoden ajan. 

Vuonna 2022 leirikeskuksen tiloja käytettiin 102 päivänä eli vuosikäyttö kalenteripäivillä mitat-

tuna oli vain 27,95 %. Käyttöpäivistä 67 eli 65,7 % oli seurakunnan omaa käyttöä.  

Käyttöastetta tulisi saada nostettua. Syksy, talvi ja kevät leirikeskus on hyvin vajaalla käytöllä. 

Leirikeskuksen keittiö on uusittu vuonna 2017 ja seurakunnasta kysytään mahdollisuutta vuokrata 

myös keittiötiloja kodin juhlien järjestämiseen. Tällä hetkellä keittiön vuokraaminen ei ole mah-

dollista mutta sitä kannattaisi harkita uudelleen.  
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Osakehuoneistot 100510000 

Seurakunta omistaa yhdeksän osakehuoneistoa. Huoneistoja on sekä rivi- että kerrostaloissa ja kai-

kissa on vuokralaiset. Huoneistojen kunto tarkistetaan vuokralaisten vaihtuessa ja tehdään tarpeel-

liset korjaukset.  

 

Maatalous (vuokratontit) 1005300000 

Seurakunta omistaa 201 vuokratonttia. Niistä saatava vuotuinen vuokratuotto on huomattava, 

noin 155 000 euroa/vuosi.  

 

Metsätalous 1005310000 

Seurakunnan metsätaloussuunnitelma uusittiin kymmeneksi vuodeksi eli vuosiksi 2022 – 2031. 

Vuosibudjettia ei rakenneta metsästä saatavien tulojen varaan, metsätuloja budjetoidaan vain met-

sien hoidon kannalta tarpeelliseksi katsotuista harvennushakkuista.  

 

Keittiötoiminta 1005500000 

Keittiötoiminta järjestää ateriapalvelut kaikessa seurakunnan omassa toiminnassa sekä esim. leiri-

keskuksessa pidettävissä ulkopuolisten järjestämillä leireillä. Lisäksi keittiötoiminta harjoittaa pi-

topalvelutoimintaa myymällä tarjoilut seurakuntatalolla ja leirikeskuksessa pidettäviin juhlatilai-

suuksiin.  

Tehtäväalueen toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen:  

1. Toiminnan kannattavuuden parantaminen.  

Keittiötoiminnan kannattavuutta ei olla saatu parannettua. Ulkoisen toiminnan tappiot 

vuosilta 2018 – 2022 ovat yhteensä 177 500 euroa eli keskimäärin 35 500 €/vuosi. Vuo-

den 2022 tappio oli 49 000 euroa.  
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2 Tuloslaskelmaosan toteutuminen 

Talousarvion tuloslaskelmaosan toteumavertailu  

  
TP edellinen 

vuosi 2021 

TA kuluva 

2022 

Toteuma 

2022 
Yli-ali T-% 

Toimintatuotot 470 524,35 443 880,00 541 313,52 -97 433,52 122,0 

Korvaukset 105,00   315,00 -315,00 0,0 

Myyntituotot 54 667,43 62 130,00 102 763,13 -40 633,13 165,4 

Maksutuotot 60 392,59 69 170,00 74 390,24 -5 220,24 107,5 

Vuokratuotot 260 926,27 250 700,00 259 261,06 -8 561,06 103,4 

Metsätalouden tuotot 40 234,11 34 700,00 58 147,09 -23 447,09 167,6 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitus- 
    varat 

39 907,00 20 380,00 36 823,97 -16 443,97 180,7 

Tuet ja avustukset 12 606,33 6 300,00 6 717,40 -417,40 106,6 

Muut toimintatuotot 1 685,62 500,00 2 895,63 -2 395,63 579,1 

Toimintakulut -1 539 257,01 -1 558 730,00 -1 657 380,20 98 650,20 106,3 

Henkilöstökulut -820 086,57 -867 730,00 -868 113,29 383,29 100,0 

Palkat ja palkkiot -671 764,23 -699 090,00 -719 458,06 20 368,06 102,9 

Henkilösivukulut -161 463,97 -168 640,00 -166 692,59 -1 947,41 98,8 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 13 141,63   18 037,36 -18 037,36 0,0 

Palvelujen ostot -286 245,61 -308 690,00 -309 072,32 382,32 100,1 

Vuokrakulut -37 852,97 -37 620,00 -35 434,23 -2 185,77 94,2 

Aineet ja tarvikkeet -251 373,30 -218 470,00 -278 852,51 60 382,51 127,6 

Ostot tilikauden aikana -251 373,30 -218 470,00 -278 852,51 60 382,51 127,6 

Annetut avustukset -95 468,64 -80 550,00 -91 334,72 10 784,72 113,4 

Muut toimintakulut -48 229,92 -45 670,00 -74 573,13 28 903,13 163,3 

TOIMINTAKATE -1 068 732,66 -1 114 850,00 -1 116 066,68 1 216,68 100,1 

Kirkollisverotulot 1 187 143,30 1 140 000,00 1 163 863,01 -23 863,01 102,1 

Valtionrahoitus 156 312,00 153 400,00 155 436,00 -2 036,00 101,3 

Verotuskulut -23 690,67 -22 180,00 -21 934,11 -245,89 98,9 

Kirkon rahastomaksut -109 409,04 -109 600,00 -109 423,98 -176,02 99,8 

Toiminta-avustukset 99,00   4 228,00 -4 228,00 0,0 

Rahoitustuotot- ja kulut 10 520,72 7 700,00 -3 431,32 11 131,32 -44,6 

Korkotuotot 10 569,14 7 700,00 8 359,29 -659,29 108,6 

Arvonalentumiset sijoituksista     -11 752,73 11 752,73 0,0 

Korkokulut -48,42   -37,88 37,88 0,0 

VUOSIKATE 152 242,65 54 470,00 72 670,92 -18 200,92 133,4 

Poistot ja arvonalentumiset -89 302,09 -94 644,00 -93 357,69 -1 286,31 98,6 

Suunnitelman mukaiset poistot -89 302,09 -94 644,00 -93 357,69 -1 286,31 98,6 

Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot 0,00   0,00 0,00 0,0 
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Tuotot 59 721,80   64 139,63 -64 139,63 0,0 

Kulut -78 922,86   -74 277,89 74 277,89 0,0 

Siirrot rahastosta/rahastoon 19 201,06   10 138,26 -10 138,26 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 62 940,56 -40 174,00 -20 686,77 -19 487,23 51,5 

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+) 45 678,54 45 682,00 45 678,54 3,46 100,0 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 108 619,10 5 508,00 24 991,77 -19 483,77 453,7 

 

Verotulot ja valtionrahoitus 

Tilivuosi Kirkollisvero-

prosentti 

Kirkollisvero Valtionrahoitus Jäsenmäärä 

2022 1,50 1 163 863,01 155 436,00 6 249 

2021 1,50 1 187 143,30 156 312,00 6 450 

2020 1,50 1 143 441,48 157 500,00 6 602 

2019 1,50 1 177 539,48 157 752,00 6 759 

2018 1,50 1 161 236,46 164 175,72 6 932 

Verotuloiksi on merkitty tässä taulukossa tulot, jotka ko. vuonna on kirjanpidossa kirjattu vero-

tuloiksi. 
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3 Investointiosan toteutuminen 

Investointiosa toteumavertailu 

Tulosyksikkö Kustannusarvio Toteuma yh-

teensä 

Ed. vuosien 

käyttö 

Toteuma 

kuluva tulot 

Toteuma 

kuluva yh-

teensä 

Yli/Ali 

1004030000 – Hautausmaa -16 500,00 -296 536,49 -296 536,49       

2000022 – Hautausmaan laajennus 0,00 -296 536,49 -296 536,49       

1005020000 – Kirkko -120 000,00 -137 761,23 -137 761,23       

2000020 – Kirkon ikkunat 0,00 -23 824,27 -23 824,27       

2000388 – Kirkon ovet   -37 414,19 -37 414,19       

2003143 – Kirkon alakerran  
                      kosteusvaurion korjaus 

-120 000,00 -76 522,77 -76 522,77       

1005030000 – Seurakuntatalo -140 000,00 -561 982,78 -561 982,78       

2000021 – Keittiöremontti 0,00 -350 830,26 -350 830,26       

2001197 – Srk-talon vesikatto 0,00 -149 055,10 -149 055,10       

2003913 – Srk-talon toimistojen  
                      korjaus 

-140 000,00 -62 097,42 -62 097,42       

1005040000 – Pappilat, kanttorila -76 000,00 -20 315,28 -20 315,28       

2004989 – Kanttorilan katon  
                       peruskorjaus 

-28 000,00 -20 315,28 -20 315,28       

2009846 - Vanhan pappilan  
                       maalämpö 

-48 000,00           

1005050000 - Leirikeskus -40 000,00 -49 702,76 -59 013,76 9 311,00 9 311,00 -9 311,00 

2007135 - Leirikeskuksen maalämpö -40 000,00 -49 702,76 -59 013,76 9 311,00 9 311,00 -9 311,00 

Yhteensä -392 500,00 -1 066 298,54 -1 075 609,54 9 311,00 9 311,00 -9 311,00 
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4 Rahoitusosan toteutuminen 

Rahoitusosan toteutumisessa osoitetaan, miten seurakunnan menot on rahoitettu.  

Rahoitusosa toteumavertailu  

  Toteuma 2021 TA 2022 Toteuma 2022 Yli-ali T-% 

Tulorahoitus 152 242,65 54 470,00 71 509,32 -17 039,32 131,3 

Vuosikate 152 242,65 54 470,00 72 670,92 -18 200,92 133,4 

Tulorahoituksen korjauserät     -1 161,60 1 161,60   

Investoinnit -59 013,76   10 591,00 -10 591,00   

Investointimenot -59 013,76   0,00 0,00   

Pysyvien vastaavien myyntitulot     1 280,00 -1 280,00   

Rahoitusosuudet investointime- 
        noihin 

    9 311,00 -9 311,00   

Varsinaisen toiminnan ja inves- 

    tointien nettorahavirta 

93 228,89 54 470,00 82 100,32 -27 630,32 150,7 

Muut maksuvalmiuden muutokset -95 753,31   72 748,84 -72 748,84   

Toimeksiantojen varojen ja  
        pääomien muutokset 

-89 586,80   57 277,40 -57 277,40   

Lyhytaikaisten saamisten muutos 1 997,46   -10 853,35 10 853,35   

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten 
        velkojen muutos 

-8 163,97   26 324,79 -26 324,79   

285000 Korkojaksotus     0,00 0,00   

288000 Muut lyhytaikaiset  
                          siirtovelat 

-7 798,33   4 825,98 -4 825,98   

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -95 753,31   72 748,84 -72 748,84   

Rahavarojen muutos -2 524,42 54 470,00 154 849,16 -100 379,16 284,3 

Rahavarojen muutos (tase) -2 524,42   154 849,16 -154 849,16   
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Yhteenveto valtuuston hyväksymien määrärahojen ja tuloarvioiden toteutumisesta 

Sitovuustasoa osoittava 

otsikko 

TA 2022 Toteuma Poikkeama 

Käyttötalousosa    

toimintakate -1 114 850,00 -1 116 066,68 1 216,68 

Tuloslaskelmaosa    

Kirkollisvero 1 140 000,00 1 163 863,01 -23 863,01 

Valtionrahoitus 153 400,00 155 436,00 -2 036,00 

Keskusrahastomaksu -50 900,00 - 50 803,98 - 96,02 

Eläkerahastomaksu -58 700,00 -58 620,00 -80,00 

Avustukset  4 228,00 -4 228,00 

Investointiosa    

2007135 Leirikeskuksen 
                maalämpö 

 9 311,00 -9 311,00 
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III Tilinpäätöslaskelmat 

1 Tuloslaskelma 

Tuloslaskelma 

  1.1. - 31.12.2022 1.1. - 31.12.2021 

Toimintatuotot 541 313,52 470 524,35 

Korvaukset 315,00 105,00 

Myyntituotot 102 763,13 54 667,43 

Maksutuotot 74 390,24 60 392,59 

Vuokratuotot 259 261,06 260 926,27 

Metsätalouden tuotot 58 147,09 40 234,11 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 36 823,97 39 907,00 

Tuet ja avustukset 6 717,40 12 606,33 

Muut toimintatuotot 2 895,63 1 685,62 

Toimintakulut -1 657 380,20 -1 539 257,01 

Henkilöstökulut -868 113,29 -820 086,57 

Palkat ja palkkiot -719 458,06 -671 764,23 

Henkilösivukulut -166 692,59 -161 463,97 

Henkilökulujen oikaisuerät 18 037,36 13 141,63 

Palvelujen ostot -309 072,32 -286 245,61 

Vuokrakulut -35 434,23 -37 852,97 

Aineet ja tarvikkeet -278 852,51 -251 373,30 

Ostot tilikauden aikana -278 852,51 -251 373,30 

Annetut avustukset -91 334,72 -95 468,64 

Muut toimintakulut -74 573,13 -48 229,92 

TOIMINTAKATE -1 116 066,68 -1 068 732,66 

Kirkollisverotulot 1 163 863,01 1 187 143,30 

Valtionrahoitus 155 436,00 156 312,00 

Verotuskulut -21 934,11 -23 690,67 

Kirkon rahastomaksut -109 423,98 -109 409,04 

Toiminta-avustukset 4 228,00 99,00 

Rahoitustuotot ja -kulut -3 431,32 10 520,72 

Korkotuotot 8 359,29 10 569,14 

Arvonalentumiset sijoituksista -11 752,73   

Korkokulut -37,88 -48,42 

VUOSIKATE 72 670,92 152 242,65 

Poistot ja arvonalentumiset -93 357,69 -89 302,09 
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Suunnitelman mukaiset poistot -93 357,69 -89 302,09 

Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot     

Tuotot 64 139,63 59 721,80 

Kulut -74 277,89 -78 922,86 

Siirrot rahastosta/rahastoon 10 138,26 19 201,06 

TILIKAUDEN TULOS -20 686,77 62 940,56 

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+) 45 678,54 45 678,54 

Tilikauden ylijäämä (+) / alijäämä (-) 24 991,77 108 619,10 

 

  2022 2021 2020 2019 2018 

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista 
% 32,66 30,57 28,04 31,41 30,73 

Vuosikatteen osuus poistoista % 77,87 170,48 26,72 62,30 58,30 

Vuosikatu €/jäsen 11,63 23,60 3,68 9,22 10,47 

Henkilöstökulut verotuloista % 74,59 69,08 72,42 73,4 73,84 

 

Talouden voidaan katsoa olevan tasapainossa, kun vuosikate on suurempi kuin poistot. Vuonna 

2022 poistot olivat 20 686,77 euroa vuosikatetta suuremmat.  
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2 Rahoituslaskelma 

Ulkoiset tuotot ja kulut bruttomääräisinä sentin tarkkuudella. 

Rahoituslaskelma 

  1.1. - 31.12.2022 1.1. - 31.12.2021 

Tulorahoitus 71 509,32 152 242,65 

    Vuosikate 72 670,92 152 242,65 

    Tulorahoituksen korjauserät -1 161,60   

Investoinnit 10 591,00 -59 013,76 

    Investointimenot 0,00 -59 013,76 

    Pysyvien vastaavien myyntitulot 1 280,00   

    Rahoitusosuudet investointimenoihin 9 311,00   

Varsinaisen toiminnan ja investointien netto- 

    rahavirta 

82 100,32 93 228,89 

Muut maksuvalmiuden muutokset 72 748,84 -95 753,31 

    Toimeksiantojen varojen ja pääomien  
            muutokset 

57 277,40 -89 586,80 

    Lyhytaikaisten saamisten muutos -10 853,35 1 997,46 

    Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen  
            muutos 

26 324,79 -8 163,97 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta 72 748,84 -95 753,31 

Rahavarojen muutos 154 849,16 -2 524,42 

Rahavarojen muutos (tase) 154 849,16 -2 524,42 

 

  1.1. - 31.12.2022 1.1. - 31.12.2021 

Investointien tulorahoitusprosentti (%) -780,48 257,98 

Rahavarojen riittävyys (pv) 399 379 

Lainanhoitokate 1 919,45 3 145,21 

 

  1.1. - 31.12.2022 1.1. - 31.12.2021 

Rahavarojen muutos 154 849,16 -2 524,42 

Rahavarat kauden lopussa 1 954 439,15 1 799 589,99 

Rahavarat kauden alussa 1 799 589,99 1 802 114,41 
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3 Tase  

  31.12.2022 31.12.2021 

VASTAAVAA     

PYSYVÄT VASTAAVAT 3 123 830,94 3 226 618,03 

Aineettomat hyödykkeet 4 093,62 4 093,62 

Muut pitkävaikutteiset menot 4 093,62 4 093,62 

Aineelliset hyödykkeet 2 907 380,18 3 010 167,27 

Maa- ja vesialueet 1 117 976,10 1 118 094,50 

Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet 246 734,42 258 435,01 

Rakennukset 1 517 052,95 1 539 104,63 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 19 416,67 22 541,67 

Koneet ja kalusto 6 200,04 12 977,70 

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 0,00 59 013,76 

Sijoitukset 212 357,14 212 357,14 

Osakkeet ja osuudet 212 357,14 212 357,14 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 206 867,75 257 672,37 

Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 67 651,69 114 497,54 

Muut toimeksiantojen varat 139 216,06 143 174,83 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 1 978 114,90 1 812 412,39 

Saamiset 23 675,75 12 822,40 

Lyhytaikaiset saamiset 23 675,75 12 822,40 

Myyntisaamiset 21 678,30 11 649,28 

Muut saamiset 146,01 7,70 

Siirtosaamiset 1 851,44 1 165,42 

Rahoitusarvopaperit 638 482,51 1 665,00 

Osakkeet ja osuudet 238 482,51 1 665,00 

Muut arvopaperit 400 000,00 0,00 

Rahat ja pankkisaamiset 1 315 956,64 1 797 924,99 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 5 308 813,59 5 296 702,79 

VASTATTAVAA     

OMA PÄÄOMA -3 796 571,43 -3 771 579,66 

Peruspääoma -2 507 828,63 -2 507 828,63 

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -1 263 751,03 -1 155 131,93 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -24 991,77 -108 619,10 

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET -920 130,22 -965 808,76 

Poistoero -920 130,22 -965 808,76 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT -359 881,24 -353 408,46 
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Lahjoitusrahastojen pääomat -112 217,93 -115 423,69 

Muut toimeksiantojen pääomat -247 663,31 -237 984,77 

VIERAS PÄÄOMA -232 230,70 -205 905,91 

Lyhytaikainen vieras pääoma -232 230,70 -205 905,91 

Ostovelat -57 595,41 -43 968,13 

Muut velat -31 319,52 -24 804,63 

Siirtovelat -143 315,77 -136 606,75 

Saadut ennakot 0,00 -526,40 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -5 308 813,59 -5 296 702,79 

 

  2022 2021 2020 2019 2018 

1. Omavaraisuusaste % 98,31 98,84 95,67 98,63 95,4 

2. Rahoitusvarallisuus €/jäsen 279,39 249,15 243,13 266,65 226,87 

3. Suhteellinen velkaantuneisuus % 12,45 11,32 12,05 3,69 12,85 

 

1. Omavaraisuusasteen tulisi olla yli 50 % 

oma po + poistoero ja vapaaehtoiset varaukset             x 100 

koko po – toimeksiantojen pääoma – saadut ennakot 

2. Rahoitusvarallisuus €/jäsen. Rahoitusomaisuuden ja vieraan pääoman positiivinen erotus 

osoittaa sen määrän, joka rahoitusomaisuudesta jäisi jäljelle, jos vieras pääoma maksettai-

siin.  

3. Suhteellinen velkaantuneisuus % kertoo, kuinka monta prosenttia käyttötuloista tarvittai-

siin vieraan pääoman takaisinmaksuun. Käyttötulot = Ulkoiset toimintamenot + verotu-

lot.  

4 Konsernitase 

Kiuruveden seurakunnalla ei ole konsernitaseen laatimisvelvollisuutta. 
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IV Tilinpäätöksen liitetiedot 

1 Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

Jaksotusperiaatteet 

Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti.  

Verotulot on kirjattu maksuperusteisesti niiden tilitysajankohdan mukaisesti ao. tilikaudelle. 

Arvostusperiaatteet/Pysyvien vastaavien arvostus 

Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet: Hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon vä-

hennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointimenoihin saaduilla rahoitusosuuksilla. 

Kiuruveden seurakunnassa taseeseen aktivoidaan yli 5 000 euron kalustohankinnat ja yli 8 500 

euron rakennushankkeet, jotka poistetaan taloudellisena vaikutusaikanaan. 

Sijoitukset: Sijoitukset on merkitty taseessa hankintamenoon tai sitä alempaan arvoon. Arvostuk-

sen perusteena on ollut hyödykkeen todennäköisesti tulevaisuudessa kerryttämä tulo tai sen arvo 

palvelutuotannossa. Pysyvien vastaavien sijoitusluonteiset erät on merkitty taseeseen hankinta-

menoon tai sitä alempaan todennäköiseen luovutushintaan. 

Rahoitusomaisuus: Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitä alempaan todennäköi-

seen arvoon. Rahoitusomaisuusarvopaperit on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sitä alem-

paan todennäköiseen luovutus- tai markkinahintaan. 

2 Tuloslaskelman liitetiedot 

Tontin määräalan myynnistä saatu myyntivoitto 1 161,60 euroa oli tilikaudelle kohdistunut ker-

taluonteinen erä. 

Toimintatuotot kasvoivat 15 % edellisvuodesta. Tilikauden puutavaranmyyntitulot olivat 58 147 

euroa eli  23 447,09 euroa budjetoitua suuremmat. Jos puutavaran myyntituottoja ei oteta huo-

mioon, kasvoivat toimintatuotot vain 2,7 %. 

Luottotappioiksi kirjattiin 774,97 euroa myynti- ja maksutuotoista. Luottotappioksi kirjattiin pe-

rintätoimenpiteistä huolimatta saamatta jääneitä yli vuoden vanhoja pitopalvelu- ja hautausmak-

suja. 

Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu seurakunnassa ennalta laaditun poistosuunnitelman 

mukaisesti.  
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Poistosuunnitelma 
          Poistomenetelmä Poistoaika 

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET         

Aineettomat oikeudet         

  ATK-ohjelmien käyttöoikeus     Tasapoisto 3 v 

Muut pitkävaikutteiset menot         

  Kehittämismenot     Tasapoisto 3 v 

  Atk-ohjelmat     Tasapoisto 3 v 

  Muut pitkävaikutteiset menot     Tasapoisto 3 v 

              

AINEELLISET HYÖDYKKEET         

Maa- ja vesialu-
eet       Ei poistoa   

Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet         

  Hautausmaiden maa- ja vesialueet   Ei poistoa   

  Siunauskappelit     Tasapoisto 50 v 

  Hautaustoimen muut rakennukset   Tasapoisto 20 v 

  Hautaustoimen kiinteät rakenteet ja laitteet   Tasapoisto 20 v 

  Siunauskappelin urut     Tasapoisto 30 v 

  
Hautaustoimen koneet ja lait-
teet    Tasapoisto 3 v 

  Hautaustoimen muut pitkäv. menot   Tasapoisto 3 v 

  Hautaustoimen muut aineelliset hyödykkeet   Tasapoisto 
käyttöajan  
mukaan 

Rakennukset           

  Kirkot     Tasapoisto 70 v 

  Seurakuntatalot     Tasapoisto 40 v 

  Kappelit     Tasapoisto 50 v 

  Leiri- ja kurssikeskukset     Tasapoisto 20 v 

  Asuinrakennukset    Tasapoisto 30 v 

  Huolto- ja talouslaitokset     Tasapoisto 20 v 

  Muut rakennukset    Tasapoisto 20 v 

Kiinteät rakenteet ja laitteet         

  Maa- ja vesirakenteet    Tasapoisto 30 v 

  Urut       Tasapoisto 30 v 

  Muut kiinteät rakenteet ja laitteet   Tasapoisto 10 v 

Koneet ja kalusto           

  Kuljetusvälineet    Tasapoisto 3 v 

  Atk-laitteisto     Tasapoisto 3 v 

  Muut koneet ja kalusto    Tasapoisto 3 v 

Muut aineelliset hyödykkeet         

  Luonnonvarat    Käytön mukaan   

  Sakraali-, arvo- ja taide-esineet     Ei poistoa   

           

KÄYTTÖOMAISUUSARVOPAPERIT JA MUUT PITKÄAIKAI-
SET SIJOITUKSET     

Sijoitukset           

  Osakkeet ja osuudet     Ei poistoa   
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3 Rahoituslaskelman liitetiedot 

Kiuruveden seurakunnalla ei ole tässä kohdassa ilmoitettavaa. 

4 Taseen vastaavia koskevat liitetiedot 

  

Arvo 

31.12.2021 

Siirtokir-

jaukset Myynnit 

Suunnitel-

man mukai-

set poistot 

Investointi-

tuki 

Arvo 

31.12.2022 

Muut pitkävaikutteiset menot 4 093,62         4 093,62 

Maa- ja vesialueet 1 118 094,50   -118,40     1 117 976,10 

Hautaustoimen aineelliset hyö-
dykkeet 258 435,04     -11 700,59   246 734,42 

Rakennukset 1 539 104,63 59 013,76   -71 754,44 -9 311,00 1 517 052,95 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 22 541,67     -3 125,00   19 416,67 

Koneet ja kalusto 12 977,70     -6 777,66   6 200,04 

Ennakkomaksut ja keskeneräiset 
hankinnat 59 013,76 -59013,76       0,00 

Aineelliset hyödykkeet yhteensä 3 010 167,27   -118,40 -93 357,69 -9 311,00 2 907 380,18 

Sijoitukset 212 357,14         212 357,14 

Yhteensä 3 226 618,03 0,00 -118,40 -93 357,69 -9 311,00 3 123 830,94 

 

5 Taseen vastattavia koskevat liitetiedot 

Oma pääoma 

  1.1. - 31.12.2022 1.1. - 31.12.2021 Muutos 

OMA PÄÄOMA -3 796 571,43 -3 771 579,66 -24 991,77  

Peruspääoma -2 507 828,63 -2 507 828,63 0,00 

Ed. tilikausien ylijäämä -1 263 751,03 -1 155 131,93 -108 619,10 

Tilikauden ylijäämä -24 991,77 -108 619,10 83 627,33 
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6 Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot 

Eläkevastuuvajaus 

Seurakunnan laskennallinen osuus kirkon yhteisestä kattamattomasta eläkevastuusta on 4,8 mil-

joonaa euroa. Koko kirkon kattamaton eläkevastuu on 3,4 miljardia euroa.  

 

  2022 2021 

Seurakunnan palkkasumma 719 458 671 764 

Koko kirkon palkkasumma 513 600 000 500 200 000 

Koko kirkon kattamaton eläkevastuu 3 419 857 068 2 971 098 882 

Seurakunnan osuus koko kirkon 

eläkevastuuvajauksesta 4 790 583 3 990 158 

 

Muut vakuudet ja vastuusitoumukset 

Neopost-postimaksukoneen laitevuokra 669,60 €/vuosi.  

Seurakuntien väliset yhteistyösopimukset 

Kiuruveden seurakunnalla on seuraavat yhteistyösopimukset:  

1. Pieksämäen seurakunta; vuoden 2022 osuus kehitysvammaistyön papin kustannuksista oli 

1 608,90 €.  

2. Kuopion ev. lut. seurakuntayhtymä; Kuopion perheasiainneuvottelukeskus. Vuonna 2022 

kiuruvetiset eivät käyttäneet palveluita.  

3. Kuopion ev. lut. seurakuntayhtymä; Sairaalasielunhoito, maksu hoitopäivien perusteella. 

Vuoden 2022 osuus 3 447,60 €, hoitopäiviä 3 211 kpl.  

7 Omistuksia muissa yhteisöissä koskevat liitetiedot 

Kiuruveden seurakunnalla ei ole tässä kohdassa ilmoitettavaa. 
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8 Taseyksikköinä hoidettujen rahastojen tilinpäätökset 

HAUTAINHOITORAHASTO 

TOIMINTAKERTOMUS 

Yleiskatsaus 

Kirkkolaki määrää, että haudat on pidettävä hautausmaan arvoa vastaavasti hoidettuina ja että 

haudan hoidosta vastaa hautaoikeuden haltija, joka voi kuitenkin hautausmaan ylläpitäjän kanssa 

sopia haudan määräaikaisesta hoidosta ja maksaa palveluksesta kirkkoneuvoston hyväksymän tak-

san mukaisen korvauksen. Tähän tarpeeseen hautainhoitorahasto on perustettu.  

Kirkkolaki 17 luku 5 §. 

Hautainhoitorahaston varat koostuvat hautapaikan haltijoiden tekemistä haudanhoitosopimuk-

sista ja näiden varojen korkotuloista. Kirkkolaki kieltää seurakunnan varojen käyttämisen yksityis-

ten hautojen hoitoon. Seurakunta hoitaa hautausmaan käytävät ja yleisalueet, ja yksityiset hauta-

paikan haltijat vastaavat haudan pinnan hoidosta. Tämän vuoksi hautainhoitorahaston varat ja kir-

janpito pidetään erillään seurakunnan varoista ja kirjanpidosta. Hautainhoitorahaston hoidettavana 

on kaikkiaan noin1 405 hoitohautaa.  

Kasvukausi 2022 oli hautojen hoidon suhteen onnistunut. Toukokuussa työt päästiin aloittamaan 

noin viikon verran tavallista myöhemmin, koska vielä huhtikuun lopulla lunta oli paljon ja ne suli-

vat normaalia kevättä myöhemmin.  

Kiuruveden seurakunnan hautainhoitorahasto hoiti velvoitteensa hautainhoitorahaston sääntöjen 

ja sopimusten mukaisesti vuonna 2022. Kiuruveden seurakunnan hautainhoitorahastossa ei ole 

tapahtunut muutoksia tilikaudella 2022. 

Hallinto 

Hautainhoitorahaston hallinto hoidetaan kuten seurakuntatalouden hallinto.  

Hautainhoitorahastoon liittyviä aloitteita ei tilikaudella tehty. 

Henkilöstö 

Kausiluonteisissa puutarhatöissä työskentelee keskimäärin kymmenen henkilöä vuosittain 2 – 5,5 

kuukauden työsuhteissa. Heistä kahdeksan on kokoaikaisia työntekijäitä, työajasta noin 60 % me-

nee hoitohautojen hoitoon. Lisäksi on 1 – 3 työntekijää kesä-heinäkuun ajaksi palkattua työnteki-

jää.  
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Henkilöstökulut 

  2022 2021 2020 

Palkat ja palkkiot -49 717,80 -51 289,21 -53 111,56 

Eläkekulut -10 572,06 -10 984,17 -11 643,24 

Muut henkilösivukulut -1 282,80 -1 743,78 -1 702,42 

Saadut henkilöstökorvaukset 188,00     

YHTEENSÄ -61 384,66 -64 017,16 -66 457,22 

Matka-, majoitus- ja ravitsemuskulut -149,91 -466,59 -531,68 

YHTEENSÄ -149,91 -466,59 -531,68 

 

Muut henkilöstöasiat kts. seurakuntatalouden toimintakertomuksen kohta 3 Henkilöstö. 

Sisäinen valvonta 

Hautainhoitorahaston sisäistä valvontaa toteutetaan samojen periaatteiden mukaan kuin seurakun-

tatalouden sisäistä valvontaa, kts. kohta 5.  

Kirkkoneuvoston esitys tilikauden tuloksen käsittelyksi ja talouden tasapainottamista 

koskeviksi toimenpiteiksi 

Hautainhoitorahaston tuloslaskelman mukaan tilikauden tulos on – 10 138,16 euroa. 

Tilikauden 2022 alijäämä kirjataan taseen tilikauden yli- ja alijäämän tilille. 

 

TALOUSARVION TOTEUTUMINEN  

Toiminta-ajatus:  

Haudanhoitorahaston tehtävänä on huolehtia seurakunnalle hoitoon annettujen hautojen hoitami-

sesta sopimusten mukaisesti.  

Toiminnan arviointi:  

Hoitohautoja oli vuonna 2022 yhteensä 1 405 kpl (1 511, 2021). Hoitomuotoina oli kesä- tai mää-

räaikaishoito. Kesähoitoja oli 435 kpl, hoidettavia hautapaikkoja yhteensä 681 kpl (658).  Määrä-

aikaisia hoitoja oli 434 kpl, hoidettavia hautapaikkoja yhteensä 724 kpl (853). Hoidettavien hau-

tojen määrä on jonkin verran vähentynyt edellisestä vuodesta.  

Tulleen asiakaspalautteen mukaan hoitotasoon oltiin pääosin tyytyväisiä.  
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Toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

Hautainhoitorahaston tulos oli 6 211,74 euroa talousarviota parempi. Maksutuottoja eli haudan-

hoitomaksuja kertyi 3 400 euroa arvioitua enemmän, henkilöstökulut olivat 5 400 euroa arvioitua 

pienemmät. Ostoissa ylitystä oli noin 300 euroa, sijoitusten arvonalentumiset olivat 2 300 euroa.  

Hautainhoitorahastolla on varoja kaiken kaikkiaan noin 113 000 €. Hautainhoitorahaston kuluja 

(lähinnä työntekijöiden henkilöstökulut ja istutettavat kukkaset) oli v. 2022 noin 72 000 € ja tuloja 

(haudanhoitomaksut ja korkotulot) 64 000 €. Alijäämää tilivuodelta kertyi siten noin 10 100 €.  

Käyttötalousosa 

  TA kuluva Toteuma Yli-Ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) 60 700,00 64 139,63 -3 439,63 105,7 

Toimintakulut (ulkoiset) -77 050,00 -71 950,13 -5 099,87 93,4 

Toimintakate 1 -16 350,00 -7 810,50 -8 539,50 47,8 

Toimintakate 2 -16 350,00 -7 810,50 -8 539,50 47,8 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -16 350,00 -7 810,50 -8 539,50 47,8 
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Tilinpäätöslaskelmat 

Hautainhoitorahaston tuloslaskelma 

  1.1. - 31.12.2022 1.1. - 31.12.2021 

Toimintatuotot 64 139,63 59 320,20 

Maksutuotot 64 139,63 59 320,20 

Toimintakulut -71 950,13 -78 922,86 

Henkilöstökulut -61 384,66 -64 017,16 

Palkat ja palkkiot -49 717,80 -51 289,21 

Henkilösivukulut -11 854,86 -12 727,95 

Henkilökulujen oikaisuerät 188,00   

Palvelujen ostot -1 740,74 -4 336,64 

Aineet ja tarvikkeet -8 824,73 -10 569,06 

Ostot tilikauden aikana -8 824,73 -10 569,06 

TOIMINTAKATE -7 810,50 -19 602,66 

Rahoitustuotot ja -kulut -2 327,76 401,60 

Korkotuotot   401,60 

Arvonalentumiset sijoituksista -2 327,76   

VUOSIKATE -10 138,26 -19 201,06 

TILIKAUDEN TULOS -10 138,26 -19 201,06 

Tilikauden ylijäämä (+) / alijäämä (-) -10 138,26 -19 201,06 
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Hautainhoitorahaston rahoituslaskelma 

  1.1. -31.12.2022 1.1. - 31.12.2021 

Tulorahoitus -10 138,26 -19 201,06 

Vuosikate -10 138,26 -19 201,06 

Varsinaisen toiminnan ja investointien  
nettorahavirta 

-10 138,26 -19 201,06 

Muut maksuvalmiuden muutokset 6 523,60 1 724,48 

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten 
    velkojen muutos 

6 523,60 1 724,48 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta 6 523,60 1 724,48 

Rahavarojen muutos -3 614,66 -17 476,58 

Rahavarojen muutos (tase) -3 614,66 -17 476,58 

   

  1.1 - 31. 12.2022 1.1  - 31. 12.2021 

Rahavarojen muutos -3 614,66 -17 476,58 

Rahavarat kauden lopussa 113 506,91 117 121,57 

Rahavarat kauden alussa 117 121,57 134 598,15 

 

Hautainhoitorahaston tase 

  31.12.2022 31.12.2021 

VASTAAVAA     

VAIHTUVAT VASTAAVAT 113 506,91 117 121,57 

Rahoitusarvopaperit 48 063,16   

Osakkeet ja osuudet 48 063,16   

Rahat ja pankkisaamiset 65 443,75 117 121,57 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 113 506,91 117 121,57 

VASTATTAVAA     

OMA PÄÄOMA 4 743,39 -5 394,87 

Edellisten tilikausien ylijäämä/ 
        alijäämä 

-5 394,87 -24 595,93 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 10 138,26 19 201,06 

VIERAS PÄÄOMA -118 250,30 -111 726,70 

Pitkäaikainen vieras pääoma -67 958,31 -63 232,64 

Saadut ennakot -67 958,31 -63 232,64 

Lyhytaikainen vieras pääoma -50 291,99 -48 494,06 

Muut velat -20,13 -7,00 

Saadut ennakot -50 271,86 -48 487,06 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -113 506,91 -117 121,57 
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Hautainhoitorahaston liitetiedot 

Haudanhoitosopimukset ja saadut ennakot 31.12.2022 

HAUTAINHOITORAHASTO Kiuruveden seurakunta 
  

Haudanhoitotilanne 31.12.2022 
  

Saadut ennakot / 

Hoitoaika Hoitovuodet 

Kpl-

määrä Pääoma 1.1. Jaksotus Pääoma 31.12. 

   
 + lisäykset 2022 2022 2022 

5 vuotta 2018 – 2022 56 5 803,92 5 803,92 0,00 

5 vuotta  2019 – 2023 65 10 952,80 5 476,40 5 476,40 

5 vuotta  2020 – 2024 75 16 885,32 5 628,44 11 256,88 

5 vuotta 2021 – 2025 85 24 432,96 6 108,24 18 324.72 

5 vuotta 2022 – 2026 92 32 095,76 6 419,15 25 676,61 

5 vuotta 2023 – 2027 13 5 406,00 0,00 5 406,00 

5 vuotta 2028 – 2032 1 375,00 0,00 375,00 

5 vuotta 
 

387 95 951,76 29 436,15 66 515,61 

7 vuotta 2020 – 2024 1 341,07 68,21 272,86 

10 vuotta 2016 – 2025 2 597,20 149,30 447,90 

10 vuotta 2017 – 2026 2 687,50 137,50 550,00 

10 vuotta 2018 – 2027 4 1 428,90 238,15 1 190,75 

10 vuotta 2019 – 2028 1 416,15 59,45 356,70 

10 vuotta 2020 – 2029 8 3 792,40 474,05 3 318,35 

10 vuotta 2021 – 2030 3 1 387,80 154,20 1 233,60 

10 vuotta 2022 – 2031 2 976,30 97,63 878,67 

10 vuotta 2027 – 2036 1 520,00 0,00 520,00 

10 vuotta 
 

23 9 806,25 1 310,28 8 495,97 

Yhteensä 
 

411 106 099,08 30 814,64 75 284,44 
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Hautainhoitovastuu ja siihen liittyvä yli- tai alikatteisuus 

Hoitohautojen lukumäärä 1 405 kpl 

Haudanhoitokulu (välilliset ja välittömät) 71 950,13 euroa 

Yhden hoidetun haudan kulu keskimäärin 51,20 euroa/hauta 

Jäljellä olevat hoitosopimusvuodet 2 263 vuotta 

Seurakuntatalouden haudanhoitovastuu 115 865,60 euroa 

Sopimuksia vastaava pääoma 113 506,91 euroa 

Yli-/alikatteisuus - 2 358,69 euroa 

 

 

Ainaishoitosopimusten pääomat 31.12.2022   

Ainaishoitosopimuksia  
yhteensä 

  13 

Yhtä sopimusta kohden pääomia on jäljellä  0,00 

Haudanhoitokulu vuonna 
2022 

  51,20 

Yhtä ainaishoitohautaa voisi 
hoitaa 

  0  vuotta 
 
          0,00 
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V Allekirjoitukset ja tilinpäätösmerkintä 

Kiuruvesi 21.3.2023 

Kiuruveden seurakunnan kirkkoneuvosto 

_________________________________________________________ 

kirkkoneuvoston pj. 

________________________________________________________           _________________________________________________________ 

kirkkoneuvoston varapj. 

________________________________________________________  ___________________________________________________________ 

________________________________________________________  ____________________________________________________________ 

________________________________________________________ 

talouspäällikkö   

Tilinpäätösmerkintä 

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus. 

Kiuruvesi 28.3.2023 

BDO Audiator Oy 

 

___________________________________________________________ 

Pentti Tanskanen, HT, JHT 
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VI Luettelot ja selvitykset 

Luettelo kirjanpitokirjoista 2022 

Kohdat 1–10 Kipan järjestelmässä, aineisto säilytetään sähköisessä muodossa 

1. Päiväkirja   

2. Pääkirja 

3. Ostoreskontra  

4. Myyntireskontra 

5. Kassakirjanpito 

6. Palkkakirjanpito 

7. Käyttöomaisuuskirjanpito 

8. Tuloslaskelma 

9. Tase 

10. Rahoituslaskelma 
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Luettelo tositelajeista 

Kassa- ja muistiotositteet 

Tositelaji Numerosarja 

RV Laskun siirto 00 

AB Kirjanpitotosite 01 

AI Investointituet KOM 01 

AM KOM myynnit 01 

AZ Purku KOM:iin 01 

P1 Palkat verokäsittely 01 

PV Palkkavaraus 01 

SA Pääkirjatilitosite 01 

SE Sisäiset erät 01 

SK Srk:n muistiotosite 01 

SZ Peruutus muistio 01 

T1 Maksul. tiliote,vero 01 

TO Tiliote 01 

AF Poistokirjaukset 03 

DZ Asiakkaat - maksu 14 

KZ Toimittajat - maksu 15 

DA Asiakastosite 18 

DG Asiakkaat - hyvitys 18 

ZD Luottotappiokirjaus 18 

KA Toimittajatosite 19 

KG Toimittajat - hyvit. 19 

KR Toimittajat - lasku 19 

TM Matkalaskut ostoresk 19 

    

Nro sarja Ensimmäinen nro Viimeinen nro 

00 90000000 90000637 

01 1000000 1002746 

14 14000000 14000668 

15 15000000 15001306 

18 18000000 18000006 

19 19000000 19001436 

03 3000000 3000023 
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Selvitys kirjanpitokirjojen ja tositteiden säilytystavoista 

Tilinpäätös säilytetään pysyvästi sähköisessä muodossa. 

Palkkatietoja sisältävät asiakirjat säilytetään 50 vuotta. 

Kirjanpidot, tililuettelo sekä luettelo kirjanpidoista ja aineistoista säilytetään vähintään 10 vuotta 

tilikauden päättymisestä (KPL 2:10.1 §), mikäli EU-säädökset eivät vaadi pidempää säilytysaikaa. 

Kiinteistöinvestointeihin liittyvät laskut, tositteet ja muut selvitykset säilytetään 13 vuotta sen 

kalenterivuoden päättymisestä, jolloin kiinteistöinvestointi on valmistunut. Kirjanpito- ja tilinpää-

tösaineisto säilytetään koneellisella tietovälineellä. Kirjanpitoaineisto on tallennettava kahdelle eri 

tietovälineelle. Kirkon palvelukeskuksen järjestelmissä oleva aineisto on säilytettynä järjestel-

mässä ja erillisinä varmuuskopioina. 
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